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Par Siguldas novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāju ievēlēts Jānis Vimba
27. jūnijā norisinājās pirmā 2025. gada deputātu sasaukuma Siguldas novada pašvaldības domes sēde, kurā par domes priekšsēdētāju tika ievēlēts Jānis Vimba. Apstiprināti arī priekšsēdētāja vietnieki, un 
lemts par pašvaldības komiteju sastāvu un to priekšsēdētājiem.

Jāņa Vimbas (politiskā partija 
“Siguldas novada partija”) kan­
didatūru atbalstīja 11 no 19  ie­

vēlētajiem domes deputātiem. Par 
priekšsēdētāja apstiprināšanu amatā 
balsoja 11  deputāti: Erlends Eisaks, 
Jānis Eisaks, Linards Kumskis, Mār­
tiņš Rupmejs, Solvita Strausa, Ina 
Stupele, Eva Viļķina, Jānis Vimba, 
Mārtiņš Zemītis, Jānis Zilvers, Jānis 
Zilvers, pret – septiņi deputāti: Zane 
Berdinska, Ivo Bernats, Ance Kaimi­
ņa, Rūdolfs Kalvāns, Maija Pūce, Līga 
Sausiņa, Mārtiņš Zīverts, atturējās 
viens deputāts – Jānis Strautmanis.

Jānis Vimba no 2025. gada janvā­
ra līdz šim brīdim pildījis Siguldas 
novada Kultūras un tūrisma centra 
direktora pienākumus. Iepriekš bijis 
arī Latvijas Nacionālā teātra valdes 
loceklis un aktieris, vadījis kultūras 
iestādi, kā arī darbojies finanšu un 
projektu vadībā. Pieredzi publiskajā 
pārvaldē ieguvis, strādājot Finanšu 
ministrijā.

Tāpat 27.  jūnijā notika Siguldas 
novada pašvaldības ārkārtas domes 
sēde, kurā par priekšsēdētāja vietnie­
kiem tika apstiprināti Linards Kum­
skis un Ina Stupele.

Linards Kumskis  (politiskā partija 
“LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪ­
BA, Latvijas Zaļā partija”) pašvaldības 
darbā aktīvi darbojas jau vairāk nekā 
15  gadu. Ir vairāk nekā desmit gadu 
pieredze, pildot priekšsēdētāja vai 
priekšsēdētāja vietnieka pienākumus 
Krimuldas un Siguldas novada paš­
valdībās. Darbojies arī kā eksperts un 
pasniedzējs Latvijas Universitātē un 
Valsts izglītības satura centrā.

Par Linarda Kumska apstiprināša­
nu amatā balsoja 12 deputāti: Erlends 
Eisaks, Jānis Eisaks, Zane Berdins­
ka, Jānis Zilvers, Mārtiņš Rupmejs, 
Jānis Zilvers, Ina Stupele, Linards 
Kumskis, Solvita Strausa, Jānis Vim­
ba, Eva Viļķina, Mārtiņš Zemītis, 
pret balsoja pieci deputāti: Mārtiņš 
Zīverts, Maija Pūce, Ance Kaimiņa, 
Jānis Strautmanis, Līga Sausiņa, at­
turējās viens deputāts – Ivo Bernats. 
Ina Stupele (politiskā partija “Jaunā 

Vienotība”) kopš 2024. gada februāra 
pilda priekšsēdētāja vietnieces pienā­
kumus. Viņai ir vairāk nekā 15 gadu 
pieredze finanšu sektorā, īpaši pro­
duktu attīstības un klientu attiecību 
vadības jomā. Septiņus gadus strādā­
jusi arī Siguldas Attīstības aģentūrā, 
kur veicināja uzņēmējdarbības attīs­
tību, izstrādāja atbalsta mehānismus 
un stiprināja sadarbību starp vietējo 
kopienu, pašvaldību un uzņēmējiem. 
Būtiska pieredze gūta arī ģimenes uz­
ņēmumā, kurā tika attīstīti jauni un 
inovatīvi produkti.

Par Inas Stupeles apstiprināšanu 
amatā balsoja 12  deputāti: Erlends 
Eisaks, Zane Berdinska, Mārtiņš Ze­
mītis, Jānis Eisaks, Jānis Zilvers, Mār­
tiņš Rupmejs, Jānis Zilvers, Ina Stu­
pele, Linards Kumskis, Jānis Vimba, 
Eva Viļķina, Solvita Strausa, pret  – 
pieci deputāti: Līga Sausiņa, Jānis 
Strautmanis, Ance Kaimiņa, Maija 
Pūce un Ivo Bernats, atturējās viens 
deputāts – Mārtiņš Zīverts.

Saskaņā ar deputātu balsojumu 
turpmāk, lai rūpētos par iedzīvotāju 
labklājību, deputāti darbosies šādās 
komitejās: 

 Finanšu komitejā: Ivo Bernats, Jānis 
Eisaks, Linards Kumskis, Solvita Strau­
sa, Jānis Strautmanis, Ina Stupele, Jānis 
Vimba. Kā to nosaka Pašvaldību likuma 
40. panta otrā daļa (“Finanšu komiteju 
vada domes priekšsēdētājs”),  Finanšu 
komitejas priekšsēdētājs ir Siguldas no­
vada pašvaldības domes priekšsēdētājs 
Jānis Vimba; komitejas priekšsēdēja 
vietniece – Solvita Strausa;

 Attīstības un uzņēmējdarbības ko­
mitejā: Ivo Bernats, Erlends Eisaks, 
Ance Kaimiņa, Mārtiņš Rupmejs, 
Mārtiņš Zemītis, Jānis Zilvers (se­
niors), Mārtiņš Zīverts. Komitejas 
priekšsēdētājs: Jānis Zilvers (seniors), 
komitejas priekšsēdētāja vietnieks – 
Mārtiņš Zemītis;

 Izglītības, kultūras, jaunatnes un 
sporta lietu komitejā: Zane Ber­
dinska, Rūdolfs Kalvāns, Linards 
Kumskis, Līga Sausiņa, Ina Stupele, 
Jānis Vimba, Jānis Zilvers (juniors). 
Komitejas priekšsēdētājs: Linards 

Kumskis, komitejas priekšsēdētāja 
vietnieks – Jānis Zilvers (juniors);

 Sociālo un veselības jautājumu 
komitejā: Zane Berdinska, Erlends 

Eisaks, Maija Pūce, Līga Sausiņa, Eva 
Viļķina. Komitejas priekšsēdētājs: 
Eva Viļķina, komitejas priekšsēdētāja 
vietniece – Zane Berdinska.

Atgādinām, ka domes sēžu videoie­
rakstu arhīvs ir pieejams Siguldas no­
vada pašvaldības tīmekļvietnes sadaļā 
“Domes sēdes”, kā arī vietnē “Facebook”.
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Uzņēmēji aicināti 
pieteikties jaunumu 
saņemšanai e-pastā

3. Bērni un jaunieši ar 
lepnumu piedalās  
XIII Latvijas Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētkos

6.Vairumā centralizēto 
eksāmenu novada skolēnu 
sniegums pārsniedz valstī 
vidējo rezultātu

4. Aicina pieteikt 
pretendentus “Gada balvai 
kultūrā”

10.

Siguldas novada pašvaldības bezmaksas informatīvais izdevums www.sigulda.lv 2025. gada 29. jūlijsNr. 7 (320)
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Siguldas novada pašvaldības domē ievēlētie 19 deputāti.
No kreisās, 1.  rindā: Ivo Bernats, Rūdolfs Kalvāns, Līga Sausiņa, Ance Kaimiņa, Jānis Vimba, Linards Kumskis, Solvita 
Strausa, Eva Viļķina, Ina Stupele, Mārtiņš Rupmejs. 
No kreisās, 2. rindā: Mārtiņš Zīverts, Maija Pūce, Jānis Strautmanis, Erlends Eisaks, Jānis Zilvers (seniors), Jānis Eisaks, Zane 
Berdinska, Mārtiņš Zemītis, Jānis Zilvers (juniors).

Siguldas novada pašvaldības domes 
priekšsēdētājs Jānis Vimba

Siguldas novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāja vietnieks Linards Kumskis

Siguldas novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāja vietniece Ina Stupele
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Siguldas novada informatīvais bezmaksas izdevums, iznāk reizi mēnesī.  
Tirāža: 13 800 eksemplāri. Izdevums tiek piegādāts līdz attiecīgā mēneša beigām.
Izdevējs: Siguldas novada pašvaldība, Pils iela 16, Sigulda.  
Bezmaksas uzziņu tālrunis 80000388. 
Makets un izplatīšana: SIA “Rīgas Apriņķa Avīze”. 

Par saturu atbildīga Siguldas novada pašvaldības  
Komunikācijas pārvalde. 

Pārpublicēšanas gadījumā atsauce obligāta!
Kontaktinformācija: tālruņa numurs 67970848,  

e-pasta adrese prese@sigulda.lv, www.sigulda.lv. 

Nākamais izdevums 26. augustāS!guldas Novada Ziņas

Siguldas novada Dzimtsarakstu nodaļā jūnijā

Reģistrēti 18 jaundzimušie – 9 zēni un 9 meitenes.

Meitenēm doti vārdi: Sāra (2), Frančeska, Beatriče, Elīza, Frīda, Matilde, 
Nadīna, Josefine Isabella.

Zēniem doti vārdi: Arnolds, Pedro, Helmuts, Alberts Davidovs, Marsels, 
Aleksandrs, Olivers, Gusts, Eldars.

Siguldas novada Dzimtsarakstu nodaļā jūnijā reģistrētas 32 laulības.

Braucot pa Vidzemes šoseju (A2), 
jāparedz papildu laiks ceļā
Pēc VSIA “Latvijas Valsts ceļi” pasūtījuma uz Vidzemes šosejas (A2) turpinās pār-
būves darbi, tādēļ ieviesti būtiski papildu satiksmes ierobežojumi. Satiksme di-
vos būvdarbu posmos (starp Siguldas CSDD un pievadceļu Lorupes gravai (V96) un 
pie tirdzniecības centra “Šokolāde” (A2 krustojums ar Pulkveža Brieža ielu Sigul-
dā)) tiek regulēta ar pagaidu luksoforiem pa vienu brauktuves joslu.

Siguldas novads

Šie ierobežojumi būs spēkā līdz 
rudenim, taču to ilgums var 
mainīties atkarībā no laikap­

stākļiem, kas ietekmē darbu veikša­
nas tempu. Aicinām autovadītājus 
plānot ceļam vairāk laika un ievērot 
uzstādītās satiksmes organizācijas 
zīmes.

Autovadītājiem jārēķinās, ka sa­
tiksme būvdarbu posmā ir stipri pa­
lēnināta un būvdarbu vietas izbrauk­
šanai jāplāno līdz pat stundai. Ņemot 
vērā satiksmes ierobežojumus, iesa­
kām autovadītājiem izmantot alter­
natīvus maršrutus:

 �valsts galveno autoceļu A3 (caur 
Raganu un Turaidu);
 �autoceļus P10 un V84 (caur In­
čukalnu un Stīveriem).

Darbi ietver Vidzemes šosejas 
(A2) pārbūvi no Siguldas CSDD/“A­
erodium” līdz dzelzceļa pārvadam 
kopumā 3,5 kilometru garumā, kur 
tiks pārbūvēts ceļa segas pamats 

un asfalta segums. Lai uzlabotu un 
mierinātu satiksmi pie Kalna ielas 
Siguldā, notiek rotācijas apļa izbūve. 
Tāpat šobrīd notiek Lorupes gravas 
viadukta (48,7. km) atjaunošana. Lai 
veiktu darbus uz Lorupes viadukta, 
līdz rudenim turpināsies transporta 
kustības ierobežojumi no viadukta 
līdz Kalna ielai Siguldā. Tikmēr pos­
mā no dzelzceļa pārvada līdz Jūdažu 
un Rūdolfa Blaumaņa ielas krustoju­
mam 2,13 kilometru garumā uzsākti 
asfalta seguma atjaunošanas darbi 
gan ceļam, gan ietvēm.

Vienlaikus iedzīvotājiem un vie­
siem jāņem vērā, ka remontdarbi tur­
pinās arī Siguldas pilsētas centrā, kur 
ieviestas izmaiņas Ausekļa un Rai­
ņa (P8) ielas krustojumā, kā arī Rai­
ņa (P8), Pils, Jāņa Čakstes un Oskara 
Kalpaka ielas krustojumā.

Būvdarbus pēc VSIA “Latvijas 
Valsts ceļi” pasūtījuma veic CBF “Bin­
ders” par līgumcenu 6 884 292,54 eiro 
(ar PVN), būvuzraudzību – SIA “Fir­
ma L4”. Projekts tiek finansēts no 
valsts budžeta līdzekļiem.

Pašvaldības policija aicina 
ziņot par sabiedriskās kārtības 
traucēšanu
Vasaras mēnešos Siguldas novadā satiksme, atpūtas vietas un pasākumi kļūst 
īpaši rosīgi, un droša vide ir atkarīga no ikviena līdzdalības. Līdz ar to, ja pamanāt 
situācijas, kas apdraud sabiedrisko kārtību vai drošību, vai citus pārkāpumus, ai-
cinām par tiem nekavējoties ziņot Siguldas novada Pašvaldības policijai.

Siguldas novads

Ar Siguldas novada Paš­
valdības policiju var 
sazināties pa diennakts 

tālruni 26160288, tostarp, izmantojot 
mobilo lietotni “WhatsApp”. Tāpat 
saziņai var izmantot Siguldas mobilās 
lietotnes sadaļu “Ziņo Pašvaldības po­
licijai”, rakstīt uz oficiālo e-pasta ad­

resi  policija@sigulda.lv, zvanīt darba 
laikā uz sekretariāta tālruņa numuru 
67972008, iesniegt oficiālu rakstisku 
iesniegumu vai noteiktajā iedzīvotāju 
pieņemšanas laikā tikties ar Siguldas 
novada Pašvaldības policijas amatper­
sonām klātienē. Savukārt ar Siguldas 
novada Pašvaldības policijas amatper­
sonām, kas pilda glābēja pienākumus 
Siguldas pilsētas peldvietā pie Gaujas, 
var sazināties pa tālruni 28331112.

Turpinās Ausekļa un Raiņa ielas pārbūve; 
noteiktas satiksmes organizācijas izmaiņas
Šovasar Siguldā aktīvi turpinās Raiņa un Ausekļa ielas (P8) pārbūve. Patlaban notiek darbi Raiņa un Pils ielas krustojumā, 
lai drīzumā tas pārtaptu par rotācijas apli. Tāpat intensīvi darbi notiek Ausekļa un Raiņa ielas krustojumā – šeit tuvākajā 
nākotnē satiksme notiks apļveida kustībā, tādējādi uzlabojot satiksmes plūsmu pašā Siguldas centrā. Aicinām autovadītā-
jus braukt uzmanīgi un sekot līdzi norādēm!

Sigulda

Darbu laikā veiktas satiksmes 
izmaiņas Raiņa (P8), Pils, 
Jāņa Čakstes un Oskara Kal­

paka ielas krustojumā:
 �izveidota pagaidu apļveida kustība;
 �Raiņa ielas posmā no Cēsu ielas 
līdz Pils ielai atvērta divvirzienu 
kustība;
 �Jāņa Čakstes ielā pārbūves darbu 
zonā atvērta divvirzienu kustība;
 �Pils ielā remontdarbu zonā virzienā 
no Ausekļa ielas uz plānoto rotāci­
jas apli atvērta divvirzienu kustība;
 �apļveida kustībai pievienota arī 
Oskara Kalpaka iela;
 �neliels Pils ielas posms pārbūves 
darbu zonā no plānotā rotācijas 

apļa virzienā uz Krišjāņa Barona 
rotācijas apli satiksmei slēgts.
Notiekot brauktuves seguma izbū­

ves darbiem, satiksmei tiks slēgts Au­
sekļa un Raiņa ielas krustojums. Slēg­
to posmu iespējams apbraukt, braucot 
pa Pils ielu, kā arī Oskara Kalpaka un 
Parka ielu. Nepieciešamības gadīju­
mā pie Siguldas dzelzceļa stacijas un 
Siguldas novada Pašvaldības policijas 
iespējams piekļūt no Parka un Rūdol­
fa Blaumaņa ielas puses.

Jau ziņots, ka šogad galvenie dar­
bi Ausekļa un Raiņa ielas pārbūves 
projektā būs Raiņa (P8), Pils, Jāņa 
Čakstes un Oskara Kalpaka ielas 
krustojuma pārbūve par vienjoslas 
rotācijas apli, kā arī Raiņa un Ausek­
ļa ielas krustojuma pārbūve par ro­
tācijas apli. Jaunie satiksmes mezgli 

uzlabos satiksmes drošību Siguldas 
centrā.

Darbus Siguldā uzsāka pērn jūlijā, 
pagājušajā būvniecības sezonā pār­
būvēta ceļa sega autoceļa P8 (Raiņa 
ielas) posmā no Oskara Kalpaka ielas 
līdz stāvlaukumam Raiņa ielā 3, kā arī 
autoceļa P8 (Ausekļa ielas) posmā no 
Bebrenes ielas līdz Pils ielai, un tur ie­
klāta asfalta apakškārta. Šajos posmos 
izbūvēta arī lietus ūdens kanalizācija.

Būvdarbi uz reģionālā autoceļa 
Inciems–Sigulda–Ķegums (P8) Si­
guldā ilgs līdz šā gada rudenim, tos 
pēc VSIA “Latvijas Valsts ceļi” pasū­
tījuma veic SIA “Vianova” par līgum­
summu 4 717 192,93 eiro (ar PVN), 
būvuzraudzību nodrošina SIA “ACM 
Projekts”, pārbūves projekta autors ir 
SIA “Projekts 3”.

Turpinās Vildogas ceļa pārbūves darbi
Vildogas ceļa pārbūvē darbi norit aktīvi, un jau šobrīd ir paveikta vairāk nekā puse no plānotā. Drīz novada iedzīvotāji un 
uzņēmēji varēs izmantot ērtu un mūsdienīgu ceļu, kas atvieglos pārvietošanos un padarīs apkārtni sakoptāku un drošāku.

Sigulda

Šobrīd objektā pilnībā izbūvēta 
drenāžas sistēma, kā arī liela daļa 
lietus kanalizācijas tīklu. Inten­

sīvi norit ceļa seguma izbūve – lielākā 
daļa ceļa konstruktīvo kārtu jau ieklā­
ta. Ietvju bruģēšana tuvojas noslēgu­
mam, tiek ierīkotas apmales un veikti 
sagatavošanās darbi seguma ieklāšanai. 
Paralēli turpinās arī darbs pie caurteku 
uzstādīšanas, elektroapgādes un ielu 
apgaismojuma izbūves. Pilnībā pabeig­
ta arī SIA “TET” tīklu pārbūve.

Projekta īstenošana būtiski uzlabos 
piekļuvi piegulošajām teritorijām, vei­
cinās uzņēmējdarbības attīstību un 
radīs labvēlīgu vidi jaunu investīciju 
piesaistei. Kvalitatīva ielu infrastruk­
tūra stiprina pilsētas izaugsmi, atvieg­
lo iedzīvotāju un uzņēmēju ikdienas 
mobilitāti, kā arī sekmē vides ilgtspē­
ju. Šobrīd ap ceļa pārbūves teritoriju 
atrodas vairāk nekā 25 uzņēmumi, 
kuri nodarbojas ar būvniecību, ceļu 
būvi, dažādiem inženiersistēmu mon­
tāžas darbiem, tirdzniecību. 

Pārbūves projekta kopējās izmak­
sas ir 1  911 058,56 eiro ar PVN, no 

kuriem 854 000 eiro ir Eiropas Re­
ģionālās attīstības fonda līdzfinan­
sējums. Būvdarbus veic SIA “Ceļi­
nieks  01”, būvuzraudzību nodrošina 
SIA “Jurēvičs un partneri”, bet au­
toruzraudzību  – SIA “BM-projekts”. 
Darbus plānots pabeigt līdz 2025. 
gada beigām.

Aktīvi notiek greiderēšanas darbi
Jūlija sākumā pašvaldība noslēgusi līgumu ar VAS “Latvijas Autoceļu uzturētājs” par grants ceļu vai ielu piebēršanas un 
greiderēšanas darbu veikšanu Allažu, Inčukalna, Siguldas pagastā un Siguldas pilsētā, kā arī ar SIA “GDC” par šo darbu 
veikšanu Krimuldas, Lēdurgas, Mālpils un Mores pagastā. 

Siguldas novads

Kopumā pašvaldības pārziņā 
ir 526 kilometri grants segu­
ma ceļu un ielu. Greiderēša­

nas darbi tiek veikti atbilstoši ielu un 

ceļu uzturēšanas klasēm, kā arī ņemot 
vērā situāciju uz ceļiem. Jāņem vērā, 
ka greiderēšanu vislabāk veikt, kad 
grants segums ir pietiekami sauss. 
Greiderēšana palīdz izlīdzināt ceļu, 
novēršot bedres un nelīdzenumus.

Greiderēšanas darbi notiek atbilstoši 

ielu un ceļu uzturēšanas klasēm. Ar pla­
šāku informāciju var iepazīties pašval­
dības tīmekļvietnes sadaļā “Novads” – 
“Ceļi” – “Ielu un ceļu uzturēšana”. 
Jautājumu gadījumā aicinām sazināties 
ar atbildīgajiem speciālistiem, rakstot 
uz e-pasta adresi celi@sigulda.lv.
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Notikusi 2021.–2025. gada 
sasaukuma pēdējā Siguldas 
novada pašvaldības domes sēde
26. jūnijā, noslēdzoties četru gadu darba cēlienam, Siguldas novada pašvaldībā 
notika pēdējā 2021.–2025. gada sasaukuma domes sēde. Pēc 2021. gada vēlē-
šanu rezultātiem Siguldas novada pašvaldības domē tika ievēlēti 19  deputāti, 
bet kopumā sasaukuma laikā, ņemot vērā izmaiņas sastāvā, pašvaldības domes 
darbā piedalījušies 24 deputāti.
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Četru gadu laikā norisinājušās 
89  domes  sēdes, no kurām 
74 bija kārtējās un 15 – ārkār­

tas. Šajā periodā sēdēs kopumā izskatīti 
3080 darba kārtības jautājumi. Kvorums 
tika nodrošināts visās sēdēs, un vidēji 
katrā no tām piedalījās 15  deputāti. Vi­
dēji katrā kārtējā sēdē tika skatīti 35 jau­
tājumi, bet visvairāk – 116  jautājumi – 
tika izskatīti 2021. gada 12. augusta sēdē.

2021.–2025. gada sasaukuma de-
putātu līdzdalība domes sēdēs:

 100 %  – Linards Kumskis (89 no 
89 sēdēm);

 100 %  – Uģis Mitrevics (34 no 
34  sēdēm; deputāts no 01.07.2021. 
līdz 13.10.2022.);

 100 %  – Aivars Nalivaiko (6 no 
6 sēdēm; deputāts no 02.12.2021. līdz 
28.01.2022.);

 100 % – Jānis Paulovičs (6 no 6 sē­
dēm; deputāts no 21.12.2023. līdz 
22.02.2024.);

 95,65 % – Modris Jaunups (44 no 
46; deputāts no 13.04.2023.);

 94,38 % – Eva Viļķina (84 no 89 sē­
dēm);

 93,26 %  – Kristaps Zaļais (83 no 
89 sēdēm);

 92,13 %  – Erlends Eisaks (82 no 
89 sēdēm);

 92,13 %  – Līga Sausiņa (82 no 
89 sēdēm);

 89,89 %  – Artūrs Caucis   (80 no 
89 sēdēm);

 89,89 % – Mārtiņš Zīverts (80 no 
89 sēdēm);

 89,09 %  – Ņina Balode (49 no 
55 sēdēm; deputāte no 03.11.2022.);

 87,95 % – Reinis Ādamsons (73 no 
83 sēdēm);

 87,64 %  – Solvita Strausa (78 no 
89 sēdēm);

 87,64 % – Ina Stupele (78 no 89 sē­
dēm);

 84,27 % – Ance Pētersone (75 no 
89 sēdēm);

 83,15 % – Zane Berdinska (74 no 
89 sēdēm);

 82,02 %  – Zane Segliņa (73 no 
89 sēdēm);

 79,52 %  – Aivars Garančs (66 no 
83 sēdēm);

 76,74 % – Ivo Bernats (33 no 43 sē­
dēm; deputāts līdz 16.03.2023.);

 76,60 % – Jānis Strautmanis (36 no 
47 sēdēm; deputāts no 16.03.2023.);

 75,61 %  – Dainis Dukurs (31 no 
41 sēdes; deputāts no 01.07.2021. līdz 
16.02.2023.);

 70,79 % – Rūdolfs Kalvāns (63 no 
89 sēdēm);

 59,55 %  – Jānis Zilvers (53 no 
89 sēdēm).

2021.–2025.  gada sasaukuma lai­
kā pašvaldības domi vadījuši trīs 
priekšsēdētāji  – Uģis Mitrevics 
(01.07.2021.–13.10.2022.), Līga 
Sausiņa (03.11.2022.–25.01.2024.) 
un Linards Kumskis (15.02.2024.–
27.06.2025.). Priekšsēdētāja viet­
nieku amatus šajā laikā ieņēmuši  – 
Linards Kumskis un Līga Sausiņa 
(priekšsēdētājs: Uģis Mitrevics), Li­
nards Kumskis un Kristaps Zaļais 
(priekšsēdētāja: Līga Sausiņa), kā 
arī Ina Stupele un Kristaps Zaļais 
(priekšsēdētājs: Linards Kumskis).

Lai nodrošinātu domes darbību un 
sagatavotu jautājumus izskatīšanai 
domes sēdēs, darbojās šādas pastāvī­
gās komitejas: Attīstības un uzņēmēj­
darbības komiteja, Finanšu komiteja, 
Izglītības, kultūras, jaunatnes un spor­
ta lietu komiteja, kā arī Sociālo un ve­
selības jautājumu komiteja. Kopumā 
notikušas 202 komiteju sēdes, no tām 
63  – Finanšu komitejas, 57  – Izglītī­
bas, kultūras, jaunatnes un sporta lietu 
komitejas, 50 – Attīstības un uzņēmēj­
darbības komitejas, 17  – Sociālo un 
veselības jautājumu komitejas  sēdes, 
kā arī 15 apvienotās komiteju sēdes.

Jūlijā sākta bīstamo koku zāģēšana
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Lai uzturētu drošu, sakārto­
tu un estētisku pilsētvidi un 
novadu kopumā, no 1.  jūlija 

sākti bīstamo koku zāģēšanas dar­
bi. Koku stāvokli iepriekš rūpīgi 
novērtējuši profesionāli arboristi, 
kas konstatējuši, ka atsevišķi koki ir 
bojāti vai rada potenciālu apdraudē­
jumu iedzīvotāju drošībai un infra­

struktūrai. Iedzīvotāji aicināti būt 
saprotošiem un ievērot norādes dar­
bu veikšanas vietās.

Koku zāģēšana notiek vairākās vie­
tās Siguldas pilsētvidē, un tā turpinā­
sies vairākas nedēļas atkarībā no lai­
kapstākļiem un darba apjoma. Koku 
zāģēšanas darbus veiks uzņēmuma 
SIA “Envitex Latvija” speciālisti sa­
darbībā ar Siguldas novada pašvaldī­
bu, ievērojot arboristu rekomendāci­
jas un vides aizsardzības prasības.

Aicina reģistrēt 2025. gada dzimušos 
pasākumam “Esmu dzimis Siguldas novadā”
Vēl līdz 31. jūlijam elektroniski pašvaldības pakalpojumu portālā e.sigulda.lv var iesniegt pieteikumu jaundzimušo godināša-
nas pasākumam “Esmu dzimis Siguldas novadā”, kurā īpašās goda medaļas tiks pasniegtas Siguldas novadā deklarētajām ģi-
menēm, kurās mazuļi piedzimuši no 2025. gada 1. janvāra līdz 30. jūnijam. Savukārt no 1. jūlija ir sākusies reģistrēšanās jaun-
dzimušo medaļas saņemšanai un pasākumam “Esmu dzimis Siguldas novadā” šā gada otrajā pusgadā dzimušajiem bērniņiem.
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Goda medaļas “Esmu dzimis 
Siguldas novadā” var saņemt 
jaundzimušie, kuru pirmā 

deklarētā dzīvesvieta līdz pasākuma 
norises dienai ir Siguldas novadā, kā 
arī vismaz viens no vecākiem ir dek­
larējis dzīvesvietu Siguldas novadā 
gan pieteikuma iesniegšanas, gan pa­
sākuma norises dienā.

Lai pieteiktos pasākumam, ve­
cākam, kurš ir deklarējies Siguldas 
novadā, nepieciešams autorizēties ar 
internetbankas datiem vai e-parak­

stu pašvaldības pakalpojumu portālā 
e.sigulda.lv un aizpildīt pieteikuma 
anketu. Ģimenes, kuras pieteiksies 

pasākumam, aptuveni divas nedēļas 
pirms pasākuma uz norādīto e-pasta 
adresi saņems ielūgumu un informā­
ciju par pasākuma norisi. Savukārt 
tās ģimenes, kuras neatbildīs pasā­
kuma nolikumā noteiktajai kārtībai, 
piecu darba dienu laikā pēc reģis­
trācijas perioda noslēguma saņems 
atteikuma vēstuli uz e-pasta adresi, 
kura tiks norādīta, aizpildot elektro­
nisko pieteikumu.

Ģimenes, kurām nav iespēju pie­
teikumu aizpildīt elektroniski, aici­
nātas to aizpildīt klātienē Siguldas 
novada pašvaldības klientu apkalpo­
šanas centros.

Uzsāk Tautu dīķa revitalizācijas projekta īstenošanu
Lai uzlabotu vides kvalitāti un pielāgotos klimata pārmaiņu radītajiem izaicinājumiem, Siguldas novadā tiek sākts nozī-
mīgs projekts – “Tautu dīķa Mores pagastā revitalizācija klimata pārmaiņu pielāgošanās veicināšanai”.

Mores pagasts

Projekta galvenais mērķis ir at­
jaunot Tautu dīķi, nodrošinot 
tā ilgtspējīgu apsaimniekoša­

nu un samazinot tā aizaugšanas ris­
kus. Vienlaikus tas palīdzēs mazināt 
piesārņojumu, kas pastiprinās klima­
ta pārmaiņu rezultātā, tādējādi uzla­
bojot ūdens kvalitāti un radot iespē­

jas drošai dīķa izmantošanai Siguldas 
novada iedzīvotājiem.

Plānotās darbības ietver lietus 
ūdens savākšanas sistēmas atjauno­
šanu, Mores dīķa attīrīšanu, mitrāja 
izveidi ūdens kvalitātes uzlabošanai 
un krasta labiekārtošanu un peldvie­
tas izveidi iedzīvotāju rekreācijai.

Projekta (Nr. 2.1.3.1/1/24/A/006) 
kopējās izmaksas sasniedz 439 082,26 
eiro, no kurām 373 219,92 eiro sedz 

Eiropas Reģionālās attīstības fonds 
(ERAF), bet 65 862,34 eiro ir pašval­
dības līdzfinansējums.

Projekta īstenošanas periods: no 
2025.  gada 6.  jūnija līdz 2027.  gada 
31. decembrim.

Uzņēmēji aicināti pieteikties jaunumu 
saņemšanai e-pastā
Aicinām Siguldas novada komersantus un saimnieciskās darbības veicējus neatkarīgi no juridiskā statusa (SIA, AS, ZS, IK, paš-
nodarbinātas personas) un darbības nozares pieteikties jaunumu saņemšanai, aizpildot veidlapu tiešsaistes vidē (interesēties, 
rakstot uz e-pasta adresi uznemejiem@sigulda.lv) vai piesakoties jaunumu saņemšanai tīmekļvietnē www.sigulda.lv.
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Reizi mēnesī uz anketā norādīto 
e-pasta adresi tiks nosūtītas “Zi­
ņas uzņēmējiem” ar apkopotu 

informāciju par dažādām aktualitātēm, 
tostarp semināriem, apmācībām, atbal­

sta veidiem, projektiem un konkursiem, 
kā arī citu informāciju, ko novada uzņē­
mējiem piedāvā Siguldas novada paš­
valdība un citas organizācijas.

Jautājumu gadījumā aicinām sazi­
nāties ar uzņēmējdarbības projektu 
vadītāju, zvanot uz tālruņa numuru 
29980819 vai rakstot uz e-pasta adre­

si uznemejiem@sigulda.lv.
Arī iedzīvotājiem ir iespēja pieteik­

ties pašvaldības svarīgāko jaunumu sa­
ņemšanai e-pastā, ierakstot savu e-pa­
sta adresi tīmekļvietnē www.sigulda.lv,  
sadaļā “Esi pirmais, kurš uzzina!”. Paš­
valdības jaunumi tiek apkopoti reizi 
nedēļā.

Nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju ievērībai
15. augusts ir 2025. gada trešā ceturkšņa nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas termiņš, tādējādi līdz šim datumam ir 
veicams nekustamā īpašuma nodokļa maksājums.
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Saskaņā ar likumu nekustamā 
īpašuma nodoklis (NĪN) mak­
sājams reizi ceturksnī – ne vē­

lāk kā līdz 31.  martam, 15.  maijam, 
15.  augustam un 15.  novembrim  – 

vai  avansa veidā līdz 31. martam.
Portālā www.epakalpojumi.lv iespē­

jams apskatīt informāciju par aprēķinā­
to NĪN par maksātāja nekustamajiem 
īpašumiem. Nomaksāt NĪN iespējams 
pašvaldības norēķinu punktos, bankā, 
internetbankā, portālā www.epakalpo­
jumi.lv un www.latvija.lv.

Par nodokļu maksājuma samak­
sas termiņa nokavējumu maksātā­
jam tiek aprēķināta kavējuma nauda 
0,05 % par katru nokavēto dienu no 
laikā nenomaksātā pamatparāda. 
Līdz ar to, lai nerastos parādi un no­
kavējuma naudas aprēķini, aicinām 
nomaksāt NĪN laikus!
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Vairumā centralizēto eksāmenu Siguldas novada skolēnu sniegums pārsniedz 
valstī vidējo rezultātu
Lielākajā daļā centralizēto eksāmenu 2024./2025. mācību gadā Siguldas novada 9. klašu audzēkņi un vidusskolēni uzrādījuši augstākus rezultātus nekā vidēji valstī, liecina provizoriskie dati par centralizēto 
eksāmenu rezultātiem. 9. klašu eksāmenus kārtoja deviņās, savukārt vidusskolas posmā – četrās Siguldas novada izglītības iestādēs.
9. klašu centralizēto 
eksāmenu rezultāti
Centralizētos eksāmenus latviešu 
valodā, angļu valodā un matemātikā 
kārtoja 329 9. klašu audzēkņi no Al­
lažu pamatskolas (12 audzēkņi), Gar­
lība Merķeļa Lēdurgas pamatskolas 
(6  skolēni), Inčukalna pamatskolas 
(18  skolēni), Krimuldas vidussko­
las (21  skolēns), Mālpils vidussko­
las (25  skolēni), Mores pamatskolas 
(10 skolēni), Siguldas 1. pamatskolas 
(49 skolēni), Siguldas pilsētas vidus­
skolas (74 skolēni) un Siguldas Valsts 
ģimnāzijas (114 skolēni).

Latviešu valodas centralizēto eksā­
menu rezultāts vidēji valstī ir 58,5 %, 
Siguldas novadā – 67,6 %. Allažu pa­
matskolas skolēnu vidējais rezultāts 
latviešu valodas eksāmenā ir 47,6 %, 
Garlība Merķeļa Lēdurgas pamat­
skolā – 65,6 %, Inčukalna pamatsko­
lā – 64,9 %, Krimuldas vidusskolā – 
67,8 %, Mālpils vidusskolā – 64,1 %, 
Mores pamatskolā – 46,1 %, Siguldas 
1. pamatskolā – 64,7 %, Siguldas pil­
sētas vidusskolā  – 65,5  %, Siguldas 
Valsts ģimnāzijā – 75,2 %.

Angļu valodas centralizēto eksā­
menu rezultāts vidēji valstī ir 65,8 %, 
bet Siguldas novadā skolēni uzrādī­
juši vidēji 76,7  %. Skolēnu vidējais 
rezultāts Allažu pamatskolā – 56,2 %, 
Garlība Merķeļa Lēdurgas pamat­
skolā – 80,3 %, Inčukalna pamatsko­
lā – 69,2 %, Krimuldas vidusskolā – 
78,6 %, Mālpils vidusskolā – 74,9 %, 
Mores pamatskolā – 50,3 %, Siguldas 
1. pamatskolā – 71,2 %, Siguldas pil­
sētas vidusskolā  – 76,2  %, Siguldas 
Valsts ģimnāzijā – 84,7 %.

Matemātikas centralizēto eksāme­
nu rezultāts vidēji valstī ir 53,8 %, Si­
guldas novadā – 65,7 %. Vidējais re­
zultāts Allažu pamatskolā ir 36,4  %, 
Garlība Merķeļa Lēdurgas pamat­
skolā – 63,6 %, Inčukalna pamatsko­
lā – 57,2 %, Krimuldas vidusskolā – 

55,7 %, Mālpils vidusskolā – 56,5 %, 
Mores pamatskolā – 25,4 %, Siguldas 
1. pamatskolā – 57,3 %, Siguldas pil­
sētas vidusskolā  – 56,8  %, Siguldas 
Valsts ģimnāzijā – 87,1 %.

Kopumā 124  eksāmenu darbi 
(13 %) Siguldas novadā tika nokārtoti 
visaugstākajā līmenī, sasniedzot re­
zultātu 90–100 %. Šāds rezultāts tika 
uzrādīts Inčukalna pamatskolā, kur 
90–100  % sasniegti vienā eksāmena 
darbā, Garlība Merķeļa Lēdurgas pa­
matskolā (viens darbs), Krimuldas 
vidusskolā (četri darbi), Mālpils vi­
dusskolā (10 darbi), Mores pamatsko­
lā (viens darbs), Siguldas 1.  pamat­
skolā (seši darbi), Siguldas pilsētas 
vidusskolā (septiņi darbi) un Siguldas 
Valsts ģimnāzijā (94 eksāmena darbi).

Vispārējās vidējās 
izglītības centralizēto 
eksāmenu rezultāti
Siguldas novadā centralizētos eksāme­
nus kārtoja vidusskolēni četrās izglītī­
bas iestādēs  – Krimuldas vidusskolā, 
Mālpils vidusskolā, Siguldas pilsētas vi­
dusskolā un Siguldas Valsts ģimnāzijā.

Atbilstoši vispārējās vidējās izglītības 
standartam centralizētos eksāmenus 
skolēni kārto optimālajā mācību satura 
apguves līmenī vai augstākajā mācību 
satura apguves līmenī. Lai saņemtu at­
estātu par vispārējās vidējās izglītības 
ieguvi, skolēniem vidusskolas posma 
noslēgumā jānokārto latviešu valodas, 
matemātikas un svešvalodas eksāmens 
vismaz optimālajā līmenī un vismaz divi 
eksāmeni augstākajā līmenī. Saskaņā ar 
izglītības iestāžu izstrādātajiem mācību 
plāniem centralizētos eksāmenus vidē­
jās izglītības pakāpē optimālajā mācību 
satura apguves līmenī izglītojamie var 
kārtot gan 11. klasē, gan 12. klasē.

Centralizēto eksāmenu angļu valo­
das optimālajā līmenī kārtoja 180 vi­
dusskolēni. Krimuldas vidusskolā šo 

eksāmenu kārtoja 12 skolēni, Mālpils 
vidusskolā – 11 skolēni, Siguldas pil­
sētas vidusskolā – 64 skolēni, Siguldas 
Valsts ģimnāzijā  – 93  skolēni. Eksā­
mena rezultāts vidēji valstī ir 60 %, bet 
Siguldas novadā – 76 %. Vidējais re­
zultāts katrā skolā – Krimuldas vidus­
skolā 69 %, Mālpils vidusskolā 50 %, 
Siguldas pilsētas vidusskolā 71 %, bet 
Siguldas Valsts ģimnāzijā – 83 %.

Angļu valodas eksāmenu aug­
stākajā līmenī kārtoja 129  Siguldas 
novada izglītības iestāžu audzēkņi, 
uzrādot vidējo rezultātu 64  % (valstī 
vidējais – 62 %). Šo eksāmenu kārto­
ja 10  Krimuldas vidusskolas audzēk­
ņi, sasniedzot vidējo rezultātu 59  %, 
deviņi Mālpils vidusskolas audzēkņi, 
kuru rezultāts ir 57  %, trīs Mālpils 
vidusskolas tālmācības programmas 
audzēkņi, kuru vidējais rezultāts ir 
28 %, 39 Siguldas pilsētas vidusskolas 
audzēkņi, uzrādot 63 %, kā arī 68 Si­
guldas Valsts ģimnāzijas audzēkņi, 
uzrādot vidējo rezultātu 70 %.

Latviešu valodas centralizēto ek­
sāmenu optimālajā līmenī kārtoja 
86  vidusskolēni no Siguldas nova­
da, sasniedzot vidējo rezultātu 66 % 
(valstī vidējais  – 55  %). Krimuldas 
vidusskolā eksāmenu kārtoja 11 sko­
lēni (vidējais rezultāts 56 %), Mālpils 
vidusskolā – 14 skolēni (ar rezultātu 
52 %), Siguldas pilsētas vidusskolā – 
viens skolēns, uzrādot 63 %, Siguldas 
Valsts ģimnāzijā – 60 audzēkņi (vidē­
jais rezultāts 72 %).

Latviešu valodas eksāmenu aug­
stākajā līmenī Siguldas novadā kārto­
ja 24 skolēni, uzrādot vidējo rezultātu 
66  % (valstī vidējais  – 53  %). Eksā­
menu kārtoja trīs Mālpils vidusskolas 
tālmācības programmas audzēkņi, 
uzrādot vidējo rezultātu 36  %, trīs 
Siguldas pilsētas vidusskolas audzēk­
ņi, sasniedzot 64 % rezultātu, kā arī 
18  Siguldas Valsts ģimnāzijas au­
dzēkņi ar vidējo rezultātu 73 %.

Matemātikas centralizēto eksāme­
nu optimālajā līmenī kārtoja 145 au­
dzēkņi, viņu vidējais eksāmenu re­
zultāts ir 62 % (vidējais valstī – 43 %). 
Krimuldas vidusskolā eksāmenu 
kārtoja 11  skolēni (ar vidējo rezul­
tātu 38 %), Mālpils vidusskolā – trīs 
tālmācības programmas audzēkņi (ar 
vidējo rezultātu 11 %) un viens Māl­
pils vidusskolas skolēns (ar rezultātu 
20 %), Siguldas pilsētas vidusskolā – 
49 skolēni (ar vidējo rezultātu 42 %), 
bet Siguldas Valsts ģimnāzijā  – 
81 skolēns (ar vidējo rezultātu 80 %).

Savukārt matemātikas centralizēto 
eksāmenu augstākajā līmenī kārtoja 
16 skolēni no Siguldas Valsts ģimnā­
zijas, uzrādot vidējo rezultātu 77  % 
(vidējais valstī – 62 %).

Tāpat vidusskolēni kārtoja dažā­
dus izvēles eksāmenus:

 bioloģijā eksāmenu kārtoja 23 sko­
lēni  – no tiem trīs audzēkņi no Si­
guldas pilsētas vidusskolas un 20 au­
dzēkņi no Siguldas Valsts ģimnāzijas. 
Vidējais rezultāts valstī ir 52 %, Sigul­
das novadā – 70 % (Siguldas pilsētas 
vidusskolā 56 %, Siguldas Valsts ģim­
nāzijā – 72 %);

 dizainā un tehnoloģijās eksāmenu 
kārtoja 51 audzēknis, vidējais rezul­
tāts ir 50 % (vidējais valstī – 48 %). 
Eksāmenu kārtoja 10  Krimuldas 
vidusskolas audzēkņi (ar vidējo re­
zultātu 41 %), deviņi Mālpils vidus­
skolas audzēkņi (ar vidējo rezultātu 
42  %), 22  Siguldas pilsētas vidus­
skolas audzēkņi (ar vidējo rezultātu 
52 %), kā arī 10 Siguldas Valsts ģim­
nāzijas audzēkņi (ar vidējo rezultātu 
62 %);

 fizikā eksāmenu kārtoja 21 vidussko­
lēns, sasniedzot vidējo rezultātu 53 % 
(valstī vidējais – 45 %). Eksāmenu kār­
toja divi Siguldas pilsētas vidusskolas 
audzēkņi (ar vidējo rezultātu 22 %) un 
19 Siguldas Valsts ģimnāzijas audzēkņi 
(ar vidējo rezultātu 56 %);

 ķīmijā eksāmenu kārtoja deviņi 
Siguldas Valsts ģimnāzijas audzēkņi, 
kuri uzrādīja vidējo rezultātu 63  % 
(vidējais valstī – 53 %);

 kultūrā un mākslā centralizēto 
eksāmenu kārtoja astoņi skolēni, sa­
sniedzot 57 % rezultātu (vidējais val­
stī – 55 %). Eksāmenu kārtoja trīs Kri­
muldas vidusskolas audzēkņi, uzrādot 
53 % vidējo rezultātu, kā arī pieci Si­
guldas pilsētas vidusskolas audzēkņi, 
kuru vidējais rezultāts ir 60 %;

 sociālajās zinātnēs eksāmenu kār­
toja 12  skolēni. Viņu vidējais eksā­
menu rezultāts ir 48  % (valstī vidē­
jais – 45 %). No tiem divi eksāmena 
kārtotāji bija no Mālpils vidusskolas, 
uzrādot 47 % rezultātu, un 10 Sigul­
das pilsētas vidusskolas audzēkņi, 
kuri uzrādīja 48 % rezultātu;

 programmēšanā eksāmenu kārtoja 
19  skolēni, kuru vidējais rezultāts ir 
49  % (vidējais valstī  – 51  %). Eksā­
menu kārtoja deviņi Siguldas pilsētas 
vidusskolas skolēni (vidējais rezultāts 
32 %) un 10 Siguldas Valsts ģimnāzijas 
audzēkņi (vidējais rezultāts – 65 %);

 vēsturē eksāmenu kārtoja četri Si­
guldas Valsts ģimnāzijas audzēkņi, 
kuru vidējais rezultāts ir 52 % (vidē­
jais valstī – 51 %).

Siguldas novadā veikto centralizēto 
eksāmenu rezultātu analīze liecina, ka 
katrai izglītības iestādei ir savs raksturs 
un situācija – ģimnāzijā skolēni mācī­
bas sāk pēc konkursa, citās skolās mā­
cās jaunieši ar ļoti dažādu sagatavotības 
un motivācijas līmeni, un katru rezul­
tātu ietekmē vairāki individuāli faktori 
un apstākļi. Aicinām uz šiem rezultā­
tiem raudzīties ar sapratni un neizda­
rīt pārsteidzīgus salīdzinājumus starp 
skolām, jo aiz katra skaitļa ir konkrēts 
skolēns ar savu stāstu, spējām un izaici­
nājumiem. Svarīgākais ir katra skolēna 
personīgais progress un motivācija in­
dividuālajā attīstības ceļā.

26. jūnija domes sēdē pieņemtie lēmumi

 Izdarīti grozījumi nolikumā 
Nr.  21/2024 “Siguldas novada paš­
valdības iestādes “Siguldas nova­
da Digitālais centrs” nolikums” un 
iekšējos noteikumos Nr. 23/2023 
“Par finansējumu nevalstiskajām 
organizācijām sabiedriski nozīmīgu 
aktivitāšu īstenošanai sociālajā jomā 
Siguldas novadā”.

 Apstiprināts Siguldas novada paš­
valdības 2024. gada publiskais gada 
pārskats, ar ko varēs iepazīties paš­
valdības tīmekļvietnes sadaļā “Gada 
pārskati”.

 Apstiprināts “Siguldas novada paš­
valdības iekšējā audita nolikums”.

 Apstiprināts Sigulda novada paš­
valdības Iekšējā audita stratēģiskais 
plāns 2025.–2029. gadam.

 Atbalstīta iecere izveidot Siguldas 

novada reliģisko lietu konsultatīvo 
padomi un apstiprināt padomes no­
likumu.

 Veiktas izmaiņas Iepirkumu komi­
sijas iepirkumiem būvniecības, izglī­
tības, kultūras un sporta jautājumos 
un Iepirkumu komisijas iepirkumiem 
saimnieciskajos, klientu apkalpošanas 
un sociālās jomas jautājumos, Pub­
lisku izklaides un svētku pasākumu 
iesniegumu izskatīšanas komisijas un 
Siguldas novada pašvaldības Apbalvo­
jumu komisijas sastāvā.

 Atbalstīts lēmums atbrīvot Ilzi 
Šulti no Siguldas novada Jaun­
rades centra direktores amata ar 
2025. gada 9. jūniju.

 Atbalstīta pieteikumu iesniegšana 
izvērtēšanai Satiksmes ministrijā, 
iesniedzot investīciju projektu  – 

“Pulkveža Brieža ielas (posmā no 
Saules ielas līdz Rīgas ielai) seguma 
atjaunošana Siguldā”, “Ausekļa ielas 
(posmā no Šveices ielas līdz īpašu­
mam ar kadastra Nr.  80150024029) 
un Šveices ielas (posmā no Mazās 
ielas līdz Ausekļa ielai) seguma atjau­
nošana Siguldas pilsētā”, “Ceļa “6815 
Reimeri–Auniškalni–Puriņi” posma 
no ceļa 6802 līdz “Žoguļi” pārbūves 
projekta izstrāde un būvniecība”, “Au­
toceļa 6403 ceļš uz Kļavām un 6433 
Inčukalns–Kļavas posma Inčukalna 
pagastā pārbūve”, “Strēlnieku ielas 
(posmā no Pulkveža Brieža ielas līdz 
Gāles ielai) seguma atjaunošana Si­
guldā” – pieteikumus Satiksmes mi­
nistrijai un ņemot aizņēmumu Valsts 
kasē projektu īstenošanai.

 Atbalstīta izglītības iestāžu dalība 

programmas “Erasmus+” projektos.
 Izdarīti grozījumi 2025.  gada 

14.  februāra lēmumā “Par Siguldas 
novada pašvaldības iestāžu amatu 
sarakstu un amatu klasifikācijas ap­
stiprināšanu”.

 Veikti grozījumi Siguldas nova­
da Attīstības programmas 2021.–
2027. gadam investīciju plānā.

 Atbalstīta sadarbība ar UAB “Ge­
los”, popularizējot akciju “Sakrāj La­
viju”.

 Atbalstīta Valsts Kultūrkapi­
tāla fonda piešķirtā finansējuma 
4500 eiro apmērā novirzīšana Sigul­
das novada Kultūras centra projekta 
“Dzejas festivāls “Siguldas Dzejas 
dienas un dzejas naktis”” īstenošanai.

 Atbalstīta Siguldas Jaunās pils 
dalība Siguldas Bērnu un jauniešu 

literatūras festivālā, nodrošinot ap­
meklētājiem bezmaksas ieeju.

 Atbalstīta pašvaldības dalība 
grantu programmas “(ie)dvesma” 
biznesa ideju konkursā sadarbībā ar 
AS “SEB banka” un citiem program­
mas dalībniekiem ar mērķi veicināt 
uzņēmējdarbības attīstību Siguldas 
novadā.

 Atbalstīts lēmums ņemt aizņēmu­
mu Valsts kasē investīciju projekta 
“Autobusa iegāde skolēnu pārvadā­
jumiem” īstenošanai.

 Atbalstīts lēmums nodot atsavinā­
šanai un apstiprināti izsoles notei­
kumi vairākiem pašvaldībai piede­
rošiem nekustamajiem īpašumiem 
un dzīvokļa īpašumiem. Informācija 
par izsolēm pieejama pašvaldības tī­
mekļvietnē.

Plašāk ar pašvaldības domes sēžu materiāliem aicinām iepazīties tīmekļvietnē www.sigulda.lv.
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Aicina piedalīties Politiski represēto salidojumā

Ikšķilē 9. augustā notiks Politiski represēto salidojums. Izbraukšana no Sigul-
das pagasta Kultūras nama plkst. 10.30; no kultūras centra “Siguldas devons” 
plkst. 10.40. Latvijas Politiski represēto apvienības Siguldas nodaļa aicina pie-
teikties braucienam represētās personas līdz 5. augustam, zvanot uz tālruņa 
numuru 29771583 (Gunta Veigule).

Pašvaldības policija aicina pieteikties bezmaksas 
mācībām velosipēda vadītāja apliecības 
iegūšanai
Siguldas novada Pašvaldības policija aicina novada bērnus, īpaši no 9 un 10 gadu vecuma, kopā ar interesentiem un vecā-
kiem pieteikties bezmaksas velosipēda vadītāja apmācībām, kas notiks 6. augustā no plkst. 10.00 Raiņa parkā, Siguldā.

Siguldas novads

Pieteikties apmācībām iespē­
jams pašvaldības pakalpojumu 
portālā  e.sigulda.lv, aizpildot 

e-pakalpojumu “Pieteikties mācībām 
velosipēda vadītāja apliecības iegū­
šanai” līdz 31.  jūlijam vai iesniedzot 
iesniegumu klātienē Siguldas novada 
Pašvaldības policijā Ausekļa ielā 6.

Raiņa parkā apmācību teorētisko 
bāzi (velosipēda droša vadīšana, no­
teikumi, atrodoties ceļu satiksmē) 
pasniegs Siguldas novada Pašvaldī­
bas policijas inspektori. Tās būs divas 
teorijas un viena praktiskā nodarbī­
ba, katra 40 minūšu ilga.

6. augustā Raiņa parkā:
 �plkst.  10.00–10.40  pirmā teorijas 
nodarbība;

 �plkst. 11.00–12.00 Pašvaldības poli­
cijas inspektori klātesošajiem sniegs 
informāciju par policijas darba pa­
matfunkcijām, kā arī iepazīstinās 
ar policijas ekipējumu, kvadriciklu, 
dronu un citu tehnisko aprīkojumu;
 �plkst. 12.00–12.40 otrā teorijas no­
darbība;
 �plkst. 12.40–13.20 praktiskā apmā­
cība;

 �plkst.  14.00  eksāmens velosipēda 
vadītāja apliecības iegūšanai.
Lai iegūtu velosipēda vadītāja 

apliecību, jākārto eksāmens, kurā 
jāatbild uz 10  teorētiskajiem jautā­
jumiem un nedrīkst pieļaut vairāk 
par divām kļūdām. Eksāmens notiks 
6. augustā no plkst. 14.00 Raiņa par­
kā. Atkārtoti eksāmenu varēs kārtot 
8. augustā Siguldas pilsētas vidussko­
lā Krišjāņa Barona ielā 10, Siguldā.

Siguldas novada Pašvaldības policija 
bezmaksas apmācības velosipēda vadī­
tāja apliecības iegūšanai organizē kopš 
2011.  gada. Pērn Ceļu satiksmes un 
drošības direkcijas izdotās velosipēda 
vadītāja apliecības saņēmuši 276 Sigul­
das novada izglītības iestāžu audzēkņi.

Papildu informācija  – zvanot uz 
tālruņa numuru 67972008 vai rakstot 
uz e-pasta adresi policija@sigulda.lv.

Turpinās mobilais darbs ar jauniešiem; pieejams 
augusta grafiks
Siguldas novads

Siguldas novada Jaunrades cen­
tra jauniešu iniciatīvu centrs 
“Mērķis” augustā turpinās 

mobilo darbu pagastos un ciemos, 
piedāvājot aktivitātes jauniešiem 
un iepazīstot kopienas. Siguldā 

darbs ar jaunatni noritēs ierastajā  
kārtībā.

Jauniešu mobilais darbs augustā:
 Allažos  – 5. un 19.  augustā 

plkst. 15.00;
 Gaujā – 7. augustā plkst. 12.00;
 Inciemā – 14. augustā plkst. 12.00;
 Inčukalnā – 7., 14., 21. un 28. au­

gustā no plkst. 15.00 līdz 18.00;

 Jūdažos – 21. augustā plkst. 12.00;
 Lēdurgā – 7., 21. un 28. augustā no 

plkst. 13.00 līdz 16.00 un 14. augustā 
no plkst. 15.00 līdz 18.00;

 Mālpilī  – 6. un 20.  augustā no 
plkst. 12.00 līdz 18.00;

 Morē – 21. augustā plkst. 15.00;
 Raganā  – 5. un 19.  augustā 

plkst. 12.00.

Vasaras aktivitātes Inčukalna bibliotēkā: 
piedzīvojumi, lasīšana un radošums
Vasara ir ne tikai atpūtas, bet arī piedzīvojumu laiks. Skolēnu brīvlaikā Inčukalna bibliotēka rosina iesaistīties dažādās 
izzinošās un radošās aktivitātēs. 

Inčukalna pagasts

Mazie un lielie lasītāji 
25.  jūlijā tika aicināti uz 
ikgadējiem “Lasīšanas 

svētkiem”. Pasākumā kopā ar anima­
toriem Trusi un trollīti Popiju varēja 
izspēlēt burtu spēles un jautrā veidā 
apgūt grāmatu gudrības. Svētkos tika 
atklāta “Bērnu, jauniešu un vecāku 
žūrijas 2025” grāmatu kolekcija un 
darbojās radošās darbnīcas. Izbaudīt 
stāstu burvību bija iespējams kopā ar 
kanisterapijas suņiem programmas 
“Lasi ar suni” ietvaros. 

Bibliotēka aicina pievienoties jau­
nus žūrijas dalībniekus, kuriem līdz 
pat gada beigām būs iespēja vērtēt 
izlasītās grāmatas un tikt pie bal­

vām. Joprojām darbojas arī grāmatu 
Bingo spēle, kur var saņemt dāvanu 
par sakrātām uzlīmēm, lasot dažā­
das tematikas grāmatas. Bibliotēkā 
iekārtoti “Bērnu, jauniešu un vecāku 
žūrijas 2025” un “Siguldas Bērnu un 
jauniešu literatūras festivāla 2025” 
grāmatu kolekcijas plaukti, lai būtu 
ērti pieejama aktuālā lasāmviela.

Katru darba dienu ikviens intere­
sents āra lasītavas namiņā var spēlēt 
galda spēles, izmantot lasītāju dāvi­
nājumu grāmatu plauktu un atpūs­
ties mājīgā vidē. Gan āra lasītavā, 
gan bibliotēkas iekštelpās noris aiz­
raujošas meklēšanas spēles “Atrodi 
lapsiņas āra lasītavā” un “Atrodi vasa­
ru bibliotēkā”. Domājot par mākslas 
baudījumu, bibliotēkā apskatāmas 
literārās izstādes, kas veltītas mēneša 

autoriem jubilāriem, bet logos skatā­
mi mākslinieces Daces Saulītes darbi 
“Pils rozīšu renesanse” (jūlijā) un Jo­
lantas Bodnieces apgleznotie trauki 
un grafikas (augustā). 

Kā katru gadu augusta pirmdienās 
no plkst.  16.00 līdz 18.00 bērni tiek 
aicināti uz vasaras radošajām nodar­
bībām ciklā “Bibliodarbnīcas”, kurās 
varēs veidot interesantus darbiņus.  
Inčukalna bibliotēka augustā piedā­
vās arī “Mandalu zīmēšanas darb­
nīcu” un grāmatu apmaiņas punktu 
Gaujas klubā pasākumā “Kaimiņu 
būšana Siguldas novadā” un “Stāstu 
darbnīcu” Inčukalna jauniešu festi­
vālā “Hei, viss tikai sākas!”. 

Aicinām sekot līdzi jaunumiem un 
pasākumu grafikam bibliotēkas “In­
stagram” un “Facebook” lapās.

Noderīgi zināt, ja pilsētvidē 
satiec meža dzīvnieku
Pilsēta un daba nav nošķiramas – tās mijiedarbojas. Siguldas novadā to varam 
just ik uz soļa, un tā ir zīme, ka mūsu novads ir zaļš, dabai draudzīgs un bioloģiski 
daudzveidīgs. Nereti cilvēku gaitas pilsētvides ceļos un takās krustojas ar meža 
zvēru gaitām, kuri meklē barību vai pārvietojas, instinktu vadīti, savukārt daži 
meža dzīvnieki pilsētvidi izvēlējušies par pastāvīgo mājvietu. Taču šī līdzāspastā-
vēšana prasa arī izpratni un atbildību – meža dzīvnieks pilsētā nav mājdzīvnieks 
vai izklaide, bet dzīva būtne savā ritmā. Uzzini, kā rīkoties situācijā, kad pilsētvi-
dē sastapts savvaļas iemītnieks, piemēram, lapsa.

Siguldas novads

Neej klāt un nebaro! Zvēri paši 
spēj atrast ceļu atpakaļ uz 
mežu, kā arī parūpēties par 

barību. Pilsētā barojot meža dzīvnie­
kus, mēs nepalīdzam. Tieši otrādi  – 
pieradinām tos pie viegli pieejamas 
pārtikas un palielinām iespēju, ka tie 
atgriezīsies. Tas var būt bīstami gan 
pašiem dzīvniekiem, gan cilvēkiem.

Pārrunā ar bērniem! Bērni ir ziņ­
kārīgi un bieži vien neapzinās ris­
kus. Vecāki ir aicināti pārrunāt ar 
bērniem, kā rīkoties, sastopot meža 
dzīvnieku.

Ja pilsētvidē redzi dzīvnieku, kas 
izskatās apmaldījies, slims, ievainots, 
izrāda agresiju vai ir bez dzīvības 
pazīmēm, var ziņot Siguldas novada 

Pašvaldības policijai, zvanot uz bez­
maksas diennakts tālruņa numuru 
26160288 vai ziņojot Siguldas mobi­
lajā lietotnē sadaļā “Ziņo pašvaldības 
policijai”, kā arī var reģistrēt notikušo 
mobilajā lietotnē “Mednis”  – infor­
mācija par dzīvnieka precīzu atraša­
nās vietu tiek nosūtīta uz Meža valsts 
reģistru un novirzīta atbildīgajai 
Valsts meža dienesta amatpersonai, 
kas pieņems lēmumu par turpmāko 
rīcību ar dzīvnieku.

Pārtikas un veterinārais dienests 
atgādina, ka trakumsērga Latvijā ir 
izskausta – pēdējais trakumsērgas ga­
dījums meža dzīvniekiem konstatēts 
2010.  gadā, bet mājas (istabas) dzīv­
niekiem – 2012. gadā. Pasaules Dzīv­
nieku veselības organizācija (WOAH) 
2015. gadā Latviju oficiāli atzinusi par 
valsti, kas ir brīva no trakumsērgas.

Kur ziņot par lūzušiem kokiem?
Kad vasaras svelme mijas ar negaisu ar stiprām vēja brāzmām, bieži novērojami 
vēja nolauzti koki, kas dažkārt aizšķērso brauktuvi, traucējot autovadītājiem 
pārvietoties. Iedzīvotāji par lūzušiem kokiem gan uz pašvaldības, gan valsts ce-
ļiem aicināti ziņot lietotnē “112 Latvija”.
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Pašvaldības speciālisti rūpēs 
par iedzīvotāju un viesu drošī­
bu augu gadu seko līdzi koku 

stāvoklim. Ja tiek konstatēts, ka koks 
ir vecs un potenciāli bīstams, tas tiek 
nozāģēts. Taču dažkārt koka bīstamī­
bu pēc ārējiem faktoriem grūti no­
vērtēt, jo vēja un lietus, kā arī dažādu 
slimību ietekmē lūzt var arī šķietami 
veseli koki. Līdztekus veco un bīsta­
mo koku izzāģēšanai pašvaldība ik 
gadu rūpējas par koku stādījumu at­
jaunošanu.

Situācijās, ja lūzušais koks neatro­
das uz brauktuves daļas, bet ir radījis 
infrastruktūras bojājumus, piemē­
ram, bērnu rotaļu laukumā vai citās 

sabiedriskās vietās, aicinām ziņot 
Siguldas mobilajā lietotnē sadaļā “Ie­
rosinājumi”, kur iespējams norādīt 
precīzu atrašanās vietu, vai zvanīt 
uz tālruņa numuru 80000388 vai 
29263422.

Gadījumā, ja spēcīga vēja vai 
vētras laikā ir pārrauti vadi, no­
tikusi avārija vai cits negadījums, 
kas apdraud cilvēku veselību un 
dzīvību, iedzīvotāji aicināti zvanīt 
Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 
dienestam pa tālruņa numuru 112. 
Lietotnē “112 Latvija” nepiecieša­
mības gadījumā var sazināties ar 
operatīvajiem dienestiem un saņemt 
svarīgu informāciju par iespēja­
miem apdraudējumiem, piemēram, 
negaisa, vētras, ugunsgrēka vai ceļu 
satiksmes negadījumu laikā.
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No 5. līdz 13. jūlijam Rīgā norisinājās XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētki, kuros Siguldas novadu godam pārstāvēja kopumā 920 novadnieki – 725 bērni un jaunieši no 39 kolektīviem (kori, 
deju ansambļi, orķestri, folkloras kopas un mākslas studijas), 119 pavadošās personas, 24 kolektīvu vadītāji un 52 novadnieki, kas veidoja svētku scenogrāfiju.

Siguldas novada kolektīvi pieda­
lījās lielkoncertos Mežaparka 
Lielajā estrādē un BTA Dauga­

vas stadionā, kā arī koncertos Brīvī­
bas laukumā, Latvijas Etnogrāfiskajā 
brīvdabas muzejā, Starptautiskajā iz­
stāžu centrā Ķīpsalā, Vērmanes dārzā 
un Xiaomi Arēnā, kur dziedātāji, de­
jotāji, orķestru dalībnieki un folklo­
ras kopas demonstrēja savu talantu 
un kopības spēku.

XIII Latvijas Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētkos uzstājās vai­
rāki novada kori  – Garlība Merķeļa 
Lēdurgas pamatskolas zēnu koris, 
Siguldas 1.  pamatskolas 5.–9.  klašu 
meiteņu koris “Ievas”, Siguldas 1. pa­
matskolas zēnu koris, Siguldas Māk­
slu skolas “Baltais flīģelis” 3.–8. klašu 
koris “Sadziedam!”, Siguldas pilsētas 
vidusskolas 5.–9. klašu koris.

Svētku noslēguma koncertā “TE-
AUST” Mežaparka estrādē koriem 
pievienojās jauniešu deju kolektīva 
“Vizbulīte” 2. klases un 12. klases de­
jotāji, Inčukalna Mūzikas un mākslas 
skolas un Inčukalna pamatskolas 
pūtēju orķestris, Siguldas Valsts 
ģimnāzijas un Siguldas Mākslu sko­
las “Baltais flīģelis” pūtēju orķestris 
“Sudrabskaņa”, kā arī Allažu Tautas 
nama folkloras kopa “Tiptaiņi” un 
Lēdurgas Kultūras nama folkloras 
kopa “Putni”.

Siguldas Mākslu skolas “Baltais flī­
ģelis” koris diriģentes Solveigas Vīto­
liņas vadībā piedalījās arī XIII Latvi­
jas Skolu jaunatnes dziesmu un deju 
svētku Koru konkursā un ieguva zel­
ta diplomu A grupā, apliecinot aug­
stu profesionālo līmeni.

Kopumā svētkos piedalījās divi Si­
guldas novada pūtēju orķestri, kuri 
pārstāvēja novadu ne tikai koncertos, 
bet arī XIII Latvijas Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētku Pūtēju or­
ķestru konkursā. Apvienotais Sigul­
das Mākslu skolas un Siguldas Valsts 

ģimnāzijas orķestris “Sudrabskaņa” 
ar 45,22 punktiem ieguva augstāko 
pakāpi A grupā, savukārt Inčukalna 
Mūzikas un mākslas skolas pūtēju 
orķestris saņēma 42,11 punktus un 
I pakāpi B grupā. 

Siguldas novada bērni un jaunieši ar lepnumu piedalās 

Inčukalna Mūzikas un mākslas skolas un Inčukalna pamatskolas pūtēju orķestra dalībnieki XIII Latvijas Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētkos ar prieku satika Valsts prezidentu Edgaru Rinkēviču.

XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku tradicionālais gājiens caur Rīgas centru, ko piepildīja gaviles, lepnums un tautastērpu krāsas.

Saeimā godināti XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku novadu ko-
ordinatori. Pateicību saņēma arī Siguldas novada koordinatore Gunita Strazdiņa.
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XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkos

Divi orķestri – Krimuldas un Lim­
bažu jauniešu simfoniskais orķestris 
un Siguldas Jauniešu kamerorķes­
tris  – piedalījās simfoniskās mūzi­
kas koncertā “DAUDZSKANĪGAIS 
DEBESJUMS”, kurā Siguldas novadu 
pārstāvēja arī novada diriģenti Aivars 
Bunķis un Pēteris Plūme.

Pārstāvot tautas dejas, svētkos 
piedalījās vairāk nekā 490  dejotāju 
no kolektīviem  – Krimuldas Tautas 
nama 3.–6.  klašu bērnu deju kolek­
tīva “Krimuldiņa”, Lēdurgas Kultūras 
nama 5.–9. klašu skolēnu deju kolek­
tīva “Urga”, Mālpils vidusskolas bēr­
nu deju kolektīva “Dunda”, Mālpils 
vidusskolas tautisko deju kolektīva 
“Dundiņa”, Siguldas 1.  pamatskolas 
deju kolektīva “Purenīte” un Sigul­
das pilsētas vidusskolas jauniešu deju 

kolektīva “Vizbulīte”. Šo kolektīvu 
dalībnieki piedalījās gan deju lielkon­
certā “ES ATVĒRU LAIMAS DĀR­
ZU”, gan deju izrādē “VIEDVASA­
RA”. Savukārt mūsdienu deju izrādē 
“KASTAŅA PUSLODE” piedalījās 
deju grupa “A-Zarts” un Krimuldas 
Mūzikas un mākslas skolas Deju no­
daļas kolektīvs. Deju grupa “A-Zarts” 
pārstāvēja Siguldas novadu arī mūs­
dienu deju kolektīvu koncertā “UZ 
VIĻŅA” Vērmanes dārzā.

Siguldas novada vārdu svētkos 
nesa divas folkloras kopas  – Allažu 
Tautas nama folkloras kopa “Tip­
taiņi” un Lēdurgas Kultūras nama 
folkloras kopa “Putni”. To dalībnieki 
piedalījās folkloras kopu programmā 
“DINDARU, DANDARU, RADU 
NOVADU RAKSTUS”, kas izskanē­

ja Latvijas Etnogrāfiskajā brīvdabas 
muzejā, Vērmanes dārzā un Brīvī­
bas laukumā. Abas folkloras kopas 
pievienojās novadniekiem un citiem 
kolektīviem no visas Latvijas Me­
žaparka Lielajā estrādē, tur kopīgi 
uzstājoties noslēguma koncertā.

Vizuālās mākslas darbus varēja ie­
pazīt pirmo reizi rīkotajā valsts izstādē 
“StaroJums” VEF Kultūras pilī. Eks­
pozīcijā bija skatāmi Mālpils Kultūras 
centra keramikas studijas “Māl-pils” 
un Siguldas novada Jaunrades centra 
Gleznošanas un Tekstilmākslas studi­
jas darbi. Izstādē varēja aplūkot Aurē­
lijas Laumas Jaunzemas darbu “Deja”, 
Elzas Krūmiņas darbu “Saulīte pie jū­

ras”, Enijas Oses darbu “Saules siltuma 
glabātāji”, Karlīnas Annas Rēdmanes 
darbu “Ģimene”, Laimas Petru darbu 
“Pirms koncerta” un Teodora Lamste­
ra darbu “Stāvēju, dziedāju”.

Vērmanes dārzā notikušajā skolēnu 
mācību uzņēmumu (SMU) tirdziņā 
piedalījās arī Siguldas pilsētas vidus­
skolas SMU “CepTu” – divu skolnie­
ču izveidots uzņēmums, kas piedāvā 
gardus cepumu un brauniju maisīju­
mus burkās ar precīziem sastāvdaļu 
aprakstiem un pagatavošanas norā­
dēm. Šī inovatīvā ideja tika īstenota ar 
“Junior Achievement Latvia” atbalstu.

Neatņemama svētku daļa bija arī 
tradicionālais dalībnieku gājiens, 

kurā Siguldas novada kolektīvus vie­
noja un izcēla īpašs simbols – Sigul­
das spieķis. Meistare Antra Plavgo 
rūpīgi darināja vairākus simtus spie­
ķu, kas kļuva par kopības, piederības 
un tradīciju simbolu, ko nesa katrs 
dalībnieks. Gājiena laikā novadnieki 
bija kopā ar tūkstošiem citu Latvijas 
bērnu un jauniešu, vienoti svētku 
gaisotnē un mīlestībā, cieņā par savu 
valsti un tradīcijām.

Šo svētku organizēšanā un veik­
smīgā norisē savu ieguldījumu snie­
dza daudzi  – skolotāji, kolektīvu 
vadītāji, diriģenti, vecāki un brīvprā­
tīgie. 7. jūlijā Saeima izteica pateicību 
visiem svētku koordinatoriem. Patei­
cības raksts tika pasniegts arī Sigul­
das novada koordinatorei Gunitai 
Strazdiņai par izcilu darbu kolektīvu 
dalības un loģistikas nodrošināšanā.

XIII Latvijas Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētkos vairāk 
nekā 30  notikumos 15  norises vie­
tās piedalījās vairāk nekā 38  tūksto­
ši dalībnieku. No tiem teju 34  tūk­
stoši bija bērni un jaunieši, vairāk 
nekā 2700 – pavadošās personas, bet 
gandrīz  1400  – kolektīvu vadītāji. 
Kopumā svētkos iesaistījās 808  deju 

kolektīvi, 305  kori, 234  vizuālās un 
vizuāli plastiskās mākslas pulci­
ņi, 109  mūsdienu deju un hip-hop 
ielu deju grupas, 81  folkloras kopa, 
58  koklētāju ansambļi, 57 skolēnu 
teātri, 55  mazie mūzikas kolektīvi, 
44 pūtēju orķestri, 43 akordeonu an­
sambļi un 34 simfoniskie orķestri.

Siguldas novada pašvaldība sirsnī­
gi pateicas ikvienam bērnam, jaunie­
tim, pedagogam, kolektīva vadītājam, 
diriģentam, mākslas un mūzikas sko­
lotājam, kā arī vecākiem un brīvprā­
tīgajiem, kuru aizrautība un atbalsts 
ļāva ar lepnumu un godu pārstāvēt 
novadu šajos nozīmīgajos svētkos. 
No sirds lepojamies un priecājamies!

Jauniešu deju kolektīva “Vizbulīte” 2. klases un 12. klases dejotāji, piedaloties noslēguma koncertā “TE-AUST” Mežaparka Lielajā estrādē.

Folkloras kopu programma “DINDARU, DANDARU, RADU NOVADU RAKSTUS”, 
kurā piedalījās Allažu Tautas nama folkloras kopa “Tiptaiņi” un Lēdurgas Kultū-
ras nama folkloras kopa “Putni”.

Mūsdienu deju izrāde “KASTAŅA PUSLODE”, kurā piedalījās mūsdienu deju grupa “A‑Zarts”, Krimuldas Mūzikas un mākslas 
skolas Deju nodaļas 3.–4. klašu mūsdienu deju kolektīvs.
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Pasākumu cikls “Kaimiņu būšana” atgriežas 
novada apkaimēs
Tradīcijas turpinās – arī šovasar Siguldas novada apkaimju iedzīvotājus priecēs daudzveidīgi programmas “Kaimiņu būša-
na” notikumi, kas iedzīvinās vietējās kultūrtelpas un stiprinās draugu un kaimiņu savstarpējās saites. Ikvienam būs iespēja 
piedzīvot bagātīgas rīta un vakara koncertprogrammas, pavadīt laiku galda spēļu pēcpusdienā, izbaudīt kino, improvizāci-
jas teātri un cirka izrādi, kā arī citas aizraujošas norises.

Siguldas novads

Programmu aizsākās 27. jūli­
jā ar muzikālajām brokastīm 
Sidgundas Zemeņu muižā, 

kur ar skaistākajām “Čikāgas piecīšu” 
dziesmām priecēja Ilze Laila Purma­
liete un aktieris Mārtiņš Brūveris.

Mores pagastā programma “Kaimiņu 
būšana” priecēs 3. augustā plkst. 16.00, 
kad Mores estrādē varēsim klausīties 
koncertprogrammu “Satikšanās”, kas 
radīta par godu divu kursabiedru div­
desmit pieciem darba gadiem Latvijas 
Nacionālajā teātrī. Programmā pieda­
lās aktieri Egils Melbārdis un Ainārs 
Ančevskis, kā arī komponists Valdis 
Zilveris, kurš pavada māksliniekus pie 
taustiņiem. Šī ir “Satikšanās” ar skatī­
tājiem, lai pastāstītu jautrus stāstus par 
piedzīvoto teātrī un ārpus tā ceturtdaļā 
gadsimta. Programma ir papildināta ar 
dažādām dziesmām no teātra izrādēm.

Ar diviem lieliskiem notikumiem 
šogad apmeklētājus priecēs arī In­
čukalna pagasts  – 10. augustā plkst. 
12.30 Gaujas klubā būs skatāma cirka 
izrāde “Raibie piedzīvojumi Gudri­
nieku ciemā”, kas veidota pēc grāma­
tas “Lote no Izgudrotājciema” motī­
viem, un radošā darbnīca “Mandalu 
krāsošana”. Savukārt 17. augustā plkst. 
19.00 pie Inčukalna Medību pils varē­
sim piedalīties mākslas plenēra darbu 
izstādes “Piešaušanās” atklāšanā un 

baudīt brīvdabas kinoseansu ar filmu 
“Homo novus” (2018. gads).

Allažos programma “Kaimiņu bū­
šana” 14. augustā plkst. 18.00 Allažu 
Tautas nama pagalmā piedāvās īstu 
smieklu piedzīvojumu  – improvi­
zācijas teātra meistari Arta, Kaspars 
un Andrejs parādīs, cik jautra (un 
dažkārt absurda!) var būt dzīve ar 
kaimiņiem. Arī skatītāji nepaliks 
malā  – būs iespēja līdzdarboties un 
kopā pasmieties no sirds.

Aizraujošas “Kaimiņu būšanas” 
programmas gaidāmas arī Krimuldas 
pagastā. 3. augustā no plkst. 9.30 līdz 
10.30 būs iespēja doties ekskursijā, ie­
pazīstot uzņēmuma “Latvija Finieris” 
kokaudzētavas “Zābaki” jauno koka 
ēku kompleksu. Tajā pašā dienā plkst. 
11.00 Sunīšu Kopienas centrā varēs 
baudīt koncertu “Dziesmu pērles” ar 
dziesminiecēm Antu Eņģeli un Meli­
su Deboru Kaškuru. No plkst. 12.00 
interesenti varēs baudīt vēlās brokastis 
(ar groziņiem), piedalīties kulinārijas 
darbnīcā kopā ar Rūtu Beiroti un ra­
došajā  darbnīcā ar Lieni Kaļvu, kā arī  
LEADER projekta “Sunīšu Kopienas 
centra aprīkošana” atklāšanā. Bet bied­
rības “Kultūra. Vide. Sabiedrība” rado­
šajās telpās Sunīšos no plkst. 13.30 līdz 
16.00 notiks ekskursija bijušās saim­
niecības “Krimulda” kantora ēkā un 
dažādas radošās darbnīcas – keramika, 
gleznošana, mašīnadīšana. Savukārt 
15. augustā plkst. 18.00 Turaidas pils 

pagalmā ar koncertu uzstāsies Vents­
pils Mūzikas vidusskolas etnodžeza 
grupa “M ”. Ieejas maksa pieauguša­
jiem ir 8 eiro, skolēniem – 2 eiro. Bez­
maksas ieeja, uzrādot “S! Karti” un Tu­
raidas Drauga karti. Etnodžeza grupa 
“M ” (no lībiešu valodas – “zeme”) no 
Ventspils apvieno latviešu tautas mūzi­
ku ar mūsdienīgām elektroniskām ska­
ņām, radot unikālu skanējumu.

Arī Siguldas pagastā novadniekus 
un viesus iepriecinās vairāki notiku­
mi – 2. augustā plkst. 20.30 aicinām va­
karu pavadīt kopā ar radiem, draugiem 
un kaimiņiem brīvdabas Kino Piknikā, 
kas notiks aiz Siguldas pagasta Kultū­
ras nama (sliktu laikapstākļu gadījumā 
iekštelpās). Aicinām sagatavot savu 
piknika groziņu, līdzi ņemt segu un sa­
liekamu krēslu, lai pavadītu vakaru brī­
nišķīgā atmosfērā. 24. augustā no plkst. 
15.00 līdz 18.00 Siguldas pagasta Kul­
tūras nama pagalmā kopā ar draugiem 
un kaimiņiem pavadīsim aizraujošu 
Galda spēļu pēcpusdienu. Lai gan spē­
les būs sarūpētas plašā izvēlē, aicinām 
ņemt līdzi arī savējās. Protams, neaiz­
stājams būs labs garastāvoklis un kāds 
gardums kopējam galdam. Bet prog­
rammu “Kaimiņu būšana” noslēgsim 
31. augustā plkst. 12.00 ar Rotaļprog­
rammu bērniem  – Siguldas pagasta 
Kultūras nama pagalmā ar dziesmām, 
smaidiem un dūmu burbuļiem sveik­
sim lielākus un mazākus bērnus jauna­
jā mācību gadā.

Novada kapsētās turpinās kapusvētku norise
Augustā un septembrī Siguldas novada kapsētās notiks kapusvētki. Jūlijā kapusvētki aizvadīti Turaidas kapsētā, Sniķeru 
kapsētā, Gaujas kapsētā, Ziemeļu kapsētā un Lēdurgas kapsētā.

Siguldas novads

Augustā kapusvētki norisi­
nāsies: Siguldas kapsētā  – 
2.  augustā plkst.  12.00 eku­

mēniskais svētbrīdis; Mālpils kapsētā 
3. augustā plkst. 10.00 – katoļu svēt­
brīdis (pie kapličas), plkst.  11.00 
luterāņu svētbrīdis (Krusta kalnā); 
Torņakalna kapsētā  – 3.  augustā 

plkst.  12.00 luterāņu svētbrīdis; Rū­
ķīšu kapsētā – 3. augustā plkst. 13.00 
luterāņu svētbrīdis; Vangažu kap­
sētā (apsaimnieko Ropažu novada 
pašvaldība) – 9. augustā plkst. 11.00 
luterāņu svētbrīdis; Inčukalna Jau­
najā kapsētā – 9. augustā plkst. 13.00 
ekumēniskais svētbrīdis; Inču­
kalna Vecajā kapsētā  – 9.  augustā 
plkst. 15.00 ekumēniskais svētbrīdis; 
Allažu pagasta kapsētā – 31. augustā 

plkst. 14.00 luterāņu dievkalpojums, 
plkst. 15.00 katoļu svētbrīdis.

Mores pagasta kapsētā – 6. septem­
brī plkst. 12.00 luterāņu svētbrīdis.

Sakopjot kapavietu, aicinām no­
vākt lapas, zarus, gružus un citus 
atkritumus un veikt citus nepiecie­
šamos labiekārtošanas darbus. Atkri­
tumus lūdzam izmest attiecīgos kon­
teineros vai komposta kaudzēs, kas ir 
pieejamas katras kapsētas teritorijā.

16. augustā notiks Mores pagasta 
svētki “Satiksimies Morē!”
Jau vienpadsmito reizi Mores iedzīvotāji un viesi 16. augustā aicināti uz pagasta 
svētkiem “Satiksimies Morē!”. Svētku programmā netrūks daudzveidīgu aktivitā-
šu, lai ikviens atrastu sev ko interesantu.

Mores pagasts

Svētki iesāksies ar aktivitātēm 
jaunākajiem pasākuma apmek­
lētājiem. No plkst.  12.00 tru­

sis Niķis un Minnija aicinās bērnus 
sportot, izlēkāties piepūšamajās at­
rakcijās, piedalīties dažādos konkur­
sos un izdejoties burbuļu ballītē.

Mores Tautas nama zālē no 
plkst. 16.00 (reģistrācija no plkst. 15.00) 
kāršu spēles entuziasti varēs pierādīt 
savas prasmes Mores zoles vasaras 
čempionātā, ko vadīs Latvijas Zoles 
federācijas pārstāvis Mārtiņš Plēsums.

Vakarā visi pasākuma apmeklētāji 
gaidīti Mores Tautas nama pagalmā, 
lai sadziedātos ar Liepājas teātra ak­
tieriem Edgaru Pujātu un Armandu 
Kaušeli jestrā koncertprogrammā 
“Par tevi, Sieviete…”. Svētku noslēgu­
mā notiks zaļumballe kopā ar mūzi­
kas grupu “Zelta kniede”.

Šogad reizē ar Mores svētkiem nori­
sināsies arī rallijs – braukšanas seriāla 
“Can Am MUD Race LATVIA 2025” 
kausa izcīņas 3. posms “Mighty Quar­
ries Cup 2025”. Trasē varēs redzēt gan 
kvadraciklus, gan automašīnas. No 16. 
līdz 17. augustam dalībnieki sacentī­
sies par čempiona titulu karjeros.

Aktivitātes kopienu centros augustā
Kopienas centrs Gaujā un Sunīšos un dienas centrs “Iespēju māja” Siguldā ir vie-
tējo iedzīvotāju sabiedriskās dzīves un brīvā laika pavadīšanas vietas. 

Siguldas novads

Gaujas Kopienas centrā:
 �bērnu un jauniešu klubiņš – pirm­
dienās un trešdienās plkst.  14.00–
17.00;

 �jauniešu pēcpusdiena ar jauniešu 
iniciatīvu centru “Mērķis” – 7. au­
gustā plkst. 12.00–14.00;

 �klientu apkalpošanas centrs  – 
otrdienās plkst.  8.00–13.00 un 
14.00–17.00 (izmaiņu gadījumā 
informācija tiks izvietota uz dur­
vīm). Iespēja iedzīvotājiem vienko­
pus pieteikt pieprasītākos valsts un 
pašvaldības pakalpojumus;

 �Inčukalna bibliotēkas pakalpoju­
mi – 7. augustā plkst. 12.00–17.00;

 �vingrošana (iedzīvotāju pašu va­
dīta) pirmdienās, trešdienās un 
piektdienās plkst. 11.00–12.00.
Sunīšu Kopienas centrā:

 �pasākuma cikls “Kaimiņu būša­
na” – 3. augustā: plkst. 11.00 – An­

tas Eņģeles koncerts, pēc koncerta 
vēlās brokastis (ar groziņiem), ku­
linārijas darbnīca ar Rūtu Beiroti 
un radošā darbnīca ar Lieni Kaļvu;

 �brīvais laiks  – otrdienās un ce­
turtdienās plkst.  10.00–13.00 un 
14.00–17.00. Pieejams galda teniss, 
novuss, klavieres, dators, galda 
spēles un grāmatu maiņas punkts;
 �spēļu laiks bērniem  – piektdienās 
plkst. 12.00–14.00;
 �jauniešu pēcpusdiena ar jauniešu 
iniciatīvu centru “Mērķis” – 26. au­
gustā plkst. 14.00–16.00;
 �vingrošana – otrdienās plkst. 19.00 
(pēc videoinstrukcijām);
 �senioru klubiņš  – 21.  augustā 
plkst. 14.00;
 �Krimuldas bibliotēkas pakalpo­
jums –  (mēneša pēdējā trešdienā) 
27. augustā plkst. 10.00–14.00.

Dienas centrā “Iespēju māja” Siguldā:
 �vingrošanas grupa “Ritmas”  – 
pirmdienās un piektdienās 
plkst. 9.15–10.45.

“Erasmus+” paver jaunas 
iespējas Inčukalna pamatskolai
Inčukalna pamatskolā patlaban norit darbs pie maza mēroga skolu sadar-
bības projekta “Daba digitālās pasaules acīm” (projekta Nr.  2024-1-SE01-
KA210-SCH-000247076). Nākamā plānotā skolēnu un skolotāju tikšanās notiks  
22.–26. septembrī Zviedrijā, Eskilstūnā. 

Inčukalna pagasts

No Inčukalna pamatskolas 
piedalīsies pieci skolē­
ni no 7., 8. un 9.  kla­

ses un divas skolotājas. Nedēļas laikā 
gūsim jaunu pieredzi STEAM mācību 
jomā, piedaloties stundās ārvidē.

Maija beigās tika saņemta ziņa arī par 

Inčukalna pamatskolas iegūtās “Eras­
mus+” akreditācijas (Nr. 2025-1-LV01-
KA121-SCH-000326959) plānā 
paredzēto aktivitāšu finansējuma sa­
ņemšanu. Plāns ir uz 15 mēnešiem, tā 
realizēšanu paredzēts sākt jau šī gada 
oktobrī, kad skolēnu brīvlaikā vairāki 
Inčukalna pamatskolas pedagogi do­
sies mācību mobilitātēs, iegūstot zinā­
šanas projektā paredzētajās jomās.

Sabiedrisko organizāciju aktivitātes augustā

Biedrība “Siguldas Senioru skola” (Ata Kronvalda ielā 4, 
Siguldā; datumi un laiks var mainīties)

 Biedrības dzimšanas diena – 5. augustā plkst. 11.00.
 Stikla apgleznošanas darbnīca – 6. augustā plkst. 10.00–14.00.
 Nodarbību cikls “Zaļās prasmes manā dzīvē” – 12.  augustā 

plkst. 10.00–14.00.
 Pērļošanas darbnīca – 20. un 27. augustā plkst. 10.00–14.00.
 “Jautrā sporta diena” – vārda un dzimšanas dienas – 28. augustā.
 Iknedēļas regulārās nodarbības: vingrošana, dziedāšana, izglī-

tojošās spēles, dārza, sporta aktivitātes, galda spēles, trenažieri, 

nūjošana, radošās darbnīcas, darbnīca “Esi vesels”, mūzikas tera-
pija, silto graudu terapija (papildinformācija: Mārīte Rozentāle; 
tālruņa numurs 26421634).
Biedrības “Kultūra. Vide. Sabiedrība” radošais centrs Sunīšos

 Augustā biedrība uzsāk Siguldas novada Pieaugušo izglītības 
projektu. Notiks gleznošanas, stikla apstrādes, projektu vadības 
nodarbības divas reizes mēnesī. Nodarbības ir bez maksas ģime-
nēm ar bērniem un senioriem. Papildus turpināsies maksas ke-
ramikas meistarklases. Informācija un pieteikšanās: Inta Kalniņa; 
tālruņa numurs 29109324.
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Notiek skatītāju tribīņu izbūves darbi Depo 
sporta laukumā
Depo sporta laukumā Siguldā norisinās skatītāju tribīņu veidošana: jūlijā veikta pamatu izbūve, pēc kā sekos pasūtīto tri-
bīņu montāža.

Sigulda

Projekts “Skatītāju tribīņu būv­
niecība Depo sporta laukumā 
Siguldā” tika iesniegts pirmajā 

pašvaldības izsludinātajā līdzdalības 
budžeta projektu konkursā un ieguva 
lielāko sabiedrības atbalstu Siguldas 
pilsētas grupā. Projekta iesniedzējs – 
biedrība “FK Sigulda”.

Skatītāju tribīņu būvniecības dar­
bus Depo sporta laukumā veic SIA 
“5V” par līgumcenu – 45 985,95 eiro 
(ar PVN), izpildes termiņš  – 
2025. gada 18. augusts.

Tāpat pirmajā līdzdalības budžeta 
projektu konkursā, kas tika izsludi­
nāts 2023.  gada izskaņā, iedzīvotāju 
un konkursa vērtēšanas komisijas 
balsojuma rezultātā Inčukalna, Kri­
muldas un Mālpils pagasta grupā 
uzvarēja projekts “Sporta stadiona te­
ritorijas labiekārtošana Mālpilī” (rea­
lizēts), bet Allažu, Lēdurgas, Mores 
un Siguldas pagasta grupā – projekts 
“Strūklakas rekonstrukcija Lēdurgas 
centrā”.

Savukārt otrajā līdzdalības budže­
ta projektu konkursā, kas norisinājās 
2024.  gada izskaņā un 2025.  gada 
sākumā, Allažu, Lēdurgas, Mores 

un Siguldas pagasta grupā finansē­
jums piešķirts projektam “Inovatīvās 
infrastruktūras attīstība Allažu pa­
gastā  – pirmā 3D printētā autobusu 
pietura Latvijā”, Inčukalna, Krimul­
das un Mālpils pagasta grupā – pro­
jektam “Veselā miesā vesels gars! 
Āra trenažieru laukums Krimuldas 
pagasta Sunīšos”, bet Siguldas pilsē­
tas grupā  – projektam “Neatlaidīgo 
spēles laukums  – Siguldas skudras 
3x3 basketbola laukums pie Siguldas 
pilsētas vidusskolas”.

Plānots, ka nākamais konkurss tiks 
izsludināts šā gada turpmākajos mē­
nešos.

Pēc tehniskās pauzes darbību atsāk Siguldas Sporta 
centra ūdens zona
Ar vairākiem jaunumiem un uzlabojumiem klientu plūsmas organizēšanā pēc tehniskās pauzes atvērta Siguldas Sporta centra 
ūdens zona. Rūpējoties par klientiem, tiks ieviesta jauna apmeklētāju apkalpošanas sistēma, kas nodrošinās ātrāku un ērtāku 
apkalpošanu, izmantojot modernus tehnoloģiskus risinājumus. Nākotnē šī sistēma ļaus sniegt vēl vairāk ērtību klientiem.

Sigulda

Jaunā sistēma piedāvās ērtākus 
piekļuves risinājumus Spēka zā­
les un Peldbaseina abonentiem 

un Peldēšanas skolai, tostarp iespēju 
izmantot personalizēto aproci un se­
jas atpazīšanas tehnoloģiju, samazi­

not rindā stāvēšanas laiku.
Tuvojoties septembrim, tiks mai­

nīta pakalpojumu sniegšanas kārtība 
Spēka zālē, Peldbaseinā un Siguldas 
Peldēšanas skolā. Sekojiet līdzi jau­
numiem Siguldas Sporta centra tī­
mekļvietnē un sociālajos tīklos.

Arī šogad līdz 31. augustam norisi­
nāsies vasaras Peldēšanas skola, kurā 

teju 300 bērni turpina apgūt peldēša­
nas prasmes. Paralēli peldēšanu var 
apgūt intensīvās peldēšanas grupās 
vai individuālajās nodarbībās.

Peldbaseina un ūdens atrakciju 
parka pieejamie apmeklējuma laiki ir 
redzami mobilajā lietotnē “Bookla”. 
Aicinām sekot līdzi un veikt rezervā­
cijas vai pakalpojuma iegādi.

Gaujas senielejā notiks pasaules līmeņa 
orientēšanās sacensības
Siguldā 8.–10. augustā notiks viens no nozīmīgākajiem orientēšanās sporta notikumiem Latvijā – “Siguldas Kauss 2025 
WRE Sigulda–Krimulda”, kas vienlaikus būs gan Pasaules Ranga sacensības (World Ranking Event), gan Latvijas Kausa 
posms orientēšanās sportā.

Siguldas novads

Pasākums pulcēs ne tikai Latvi­
jas labākos orientieristus, bet 
arī ārvalstu sportistus, kuri ie­

radīsies, lai cīnītos par Starptautiskās 
Orientēšanās federācijas (IOF) ranga 
punktiem. Šīs sacensības ir būtisks 
notikums ikvienam orientieristam, 
kurš vēlas pārbaudīt savas spējas 
starp labākajiem, vienlaikus izbaudot 
Siguldas unikālo dabu un pilsētvidi.

Trīs dienās notiks trīs dažādas sa­
censības. 8. augustā  – “Long City 
Sprint”. Sacensību ievadā Siguldas 
centrā notiks dinamiska un vizuāli 
aizraujoša orientēšanās sprinta distan­
ce, kurā sportisti pārbaudīs ātrumu un 
precizitāti pilsētvidē, izskrienot Sigul­
das skaistākās vietas. Siguldas iedzīvo­
tāji un viesi tiek īpaši aicināti vērot šo 
notikumu klātienē un piedalīties at­
vērtajā sprinta grupā, izbaudot pilsētu 

no jauna skatpunkta – ar visprecīzāko 
karti un sportisku azartu. 

9. augustā  – vidējā distance/WRE. 
Pasaules Ranga sacensību kulminācija 
būs vidējā distance, kas vedīs pa Gaujas 
senielejas labo krastu, kur ir izteikta no­
gāze ar terasi tās lejasdaļā, izteiktas lielā­
kas un mazākas gravas, bioloģiski vērtī­
gi nogāžu un gravu meži, kas izaicinās 
gan orientieristu tehniku, gan fizisko 
izturību. Šī distance būs īpašs piedzīvo­
jums katram sportistam, kurš novērtē 
skaistu, dabiski sarežģītu apvidu.

10. augustā – garā distance. Noslē­
dzošajā dienā dalībnieki dosies Gaujas 
kreisā krasta sarežģītajos un fiziski iz­
aicinošajos mežos. Visa Gaujas nogā­
ze, kuru rotā dziļas un izteiktas gravas, 
padarīs šo distanci par īstu pārbaudī­
jumu arī pieredzes bagātākajiem spor­
tistiem. Šī diena būs izturības, orien­
tēšanās spēju un spēka pārbaude ar 
izcilu ainavisko fonu, kāds iespējams 
tikai Siguldas apkārtnē.

Sacensībās aicināti piedalīties gan 
profesionāli sportisti, gan amatieri 
un ģimenes dažādās vecuma un sa­
gatavotības grupās – no bērniem līdz 
veterāniem.

Siguldas novada iedzīvotājiem pie­
šķirta atlaide 20 % apmērā, savukārt 
Siguldas Sporta skolas audzēkņi (jeb­
kura programma) un treneri varēs 
startēt bez maksas. Tāpat biedrības 
“Siguldas Takas/Siguldas Maratona 
klubs” biedriem – 30 % atlaide.

Pieteikšanās sacensībām  – līdz 
5.  augustam  Latvijas Orientēšanās 
federācijas pieteikšanās sistēmā. At­
vērtajās grupās būs iespējams reģis­
trēties dalībai arī sacensību dienā.

Sacensību centrs  – Siguldas Svētku 
laukums, pļava pie gaisa tramvaja. Sa­
censību centrā darbosies kafejnīca un 
būs iespēja iegādāties sporta inventāru.

Plašāka informācija un informā­
cija par dalības maksu pieejama tī­
mekļvietnē www.siguldastakas.lv.

Allažu pamatskola jau trešo reizi 
saņem 5000 eiro finansējumu 
sporta dzīves uzlabošanai
Iesaistoties aktīva dzīvesveida atbalsta iniciatīvā “Kustība, kas vieno”, Allažu 
pamatskola jūlija sākumā VAS “Latvijas Loto” organizētajā interaktīvajā mo-
mentloterijā “Sporto visi” ieguvusi galveno laimestu  – 5000 eiro sporta dzīves 
uzlabošanai. Šī ir trešā reize, kad Allažu pamatskola saņem finansējumu, līdz ar 
ko skola ir ieguvusi jau 15 000 eiro.

Allažu pagasts

Interaktīvās momentloterijas 
“Sporto visi” galvenais laimests 
pagājušajā nedēļas nogalē “izkri­

ta” Siguldas pagastam, tāpēc saskaņā 
ar loterijas noteikumiem pie finan­
sējuma 5000 eiro apmērā tikusi lai­
mestam ģeogrāfiski tuvākā vispāriz­
glītojošā skola, Latvijas Olimpiskās 
komitejas (LOK) projekta “Sporto 
visa klase” dalībniece  – Allažu pa­
matskola, kļūstot par 39. skolu, kura 
projekta ietvaros 2024./2025. mācību 
gadā tiek pie finansējuma sporta dzī­
ves uzlabošanai. Četru mācību gadu 
laikā Allažu pamatskola ieguvusi fi­
nansējumu sporta dzīves uzlabošanai 
trīs reizes, kopā saņemot 15 000 eiro.

Līdz šim par iegūto finansējumu 
iegādāti fitnesa riteņi, nūjošanas nū­
jas, fitnesa virves, lentes komandu 
spēlēm, augstlēkšanas paklājs, plio­
metriskās platformas, līdzsvara spil­

veni, lecambumbas, strītbola vairogi 
un cits sporta aprīkojums, ko skolē­
ni izmanto sporta nodarbībās. Par 
otro saņemto finansējumu iegādāta 
apskaņošanas sistēma, dažādas liel­
formāta galda spēles – galda hokejs, 
galda teniss, galda futbols, novuss un 
citas –, ko skolēni labprāt spēlē starp­
brīžos un brīvajā laikā.

Interaktīvā izloze “Sporto visi” ir 
daļa no VAS “Latvijas Loto” un Lat­
vijas Olimpiskās komitejas kopīgi 
īstenotās aktīva dzīvesveida atbalsta 
iniciatīvas “Kustība, kas vieno”. Šīs 
iniciatīvas mērķis ir veicināt veselīgu 
dzīvesveidu un sportiskās aktivitātes 
visās vecuma grupās, vienlaikus ar 
loterijas palīdzību piesaistot līdzekļus 
atbalstam jauniešu sportam.

Šajā sezonā projektā piedalās 
108  skolas, un tās visas pretendē uz 
5000  eiro finansējuma saņemšanu 
sporta dzīves uzlabošanai. Finansē­
jumu var saņemt jebkura skola, kas ir 
projekta “Sporto visa klase” dalībniece.

Augustā plānotie sporta pasākumi

Allažu pagastā
20. augustā plkst. 15.30 karjerā “Ma-
zie Kangari” – orientēšanās sacensības 
“Siguldas kompass”.

Inčukalna pagastā
15.–17. augustā plkst. 10.00 Inču-
kalna Jauno jātnieku skolā – Vislatvijas 
Zirgu dienas.
17. augustā plkst. 11.00 Inčukalna 
Sporta centrā – Inčukalna Sporta 
centra pludmales volejbola kauss un 
3x3 basketbola turnīrs.
29.–31. augustā plkst. 10.00 Inčukalna 
Jauno jātnieku skolā – jāšanas sporta sa-
censību “Jauniešu kauss 2025” 1. posms.

Krimuldas pagastā
3. augustā plkst. 10.00 Turaidas sko-
las laukumā – Latvijas beisbola līgas 
2025. gada turnīra IV posms.
5. augustā plkst. 18.00 Raganas 
pludmales laukumā – Raganas kauss, fināl-
posms (tautas klase – sievietes un vīrieši).
16. augustā plkst. 10.00 Turaidas 
skolas laukumā – bērnu beisbola 
turnīrs “Mūsu mazā beisbola līga”.
27. augustā plkst. 15.30 Vikmestes 
gravā – orientēšanās sacensības “Sigul-
das kompass”.
30. augustā plkst. 9.00 Krimuldas 
stadionā – Krimuldas kauss futbolā,  
3. un 4. posms.

Lēdurgas pagastā
6. un 20. augustā plkst. 18.30 
Lēdurgas dendroparkā – “Wiklijs 2025” 
disku golfā, 7. un 8. posms.
30. augustā plkst. 11.00 sporta 
laukumos – Sporta diena Lēdurgā.

Mālpils pagastā
9. augustā plkst. 9.00 – atpūtas velo-

brauciens “Minamies pa Mālpili” (starts 
un finišs pie Mālpils Kultūras centra).
24. augustā plkst. 11.00 Mālpils 
Sporta centrā – Siguldas novada 
atklātais kauss novusā “Siguldas kauss”, 
5. posms (individuāli).

Siguldā un Siguldas pagastā
8. augustā plkst. 17.00, 9. au-
gustā plkst. 13.00 un 10. augustā 
plkst. 10.00 Svētku laukumā – Sigul-
das kauss orientēšanās sportā (WRE).
7. un 8. augustā plkst. 12.00 viesu 
namā “Brūveri” – deju sacensības 
“Breaking battle”.
9. augustā plkst. 9.30 Siguldas 
1. pamatskolā – Siguldas 3x3 turnīrs 
florbolā, 3. posms.
14. augustā plkst. 18.00 “Fischer”  
slēpošanas centrā – “S!-Velo” 
riteņbraukšanas sacensības, 2. posms.
16. augustā plkst. 9.30 Siguldas 
1. pamatskolā – “Siguldas kauss 
florbolā 2025”.
16. augustā plkst. 10.00 pludmales 
volejbola laukumos pie Gaujas – 
“Sigulda Open’25”, 3. posms (amatieri – 
sievietes, vīrieši, seniori).
17. augustā plkst. 10.00 pludmales 
volejbola laukumos pie Gaujas – “NUKI 
Open”, 3. posms (jauniešu sacensības).
22. un 23. augustā Spieķu parkā – 
velobrauciens “Baltic Chain Tour”.
23. augustā plkst. 10.00 “Fischer” 
slēpošanas centrā – skrituļslidošanas 
sacensības “S!-Skate”, 2. posms 

Ārpus Siguldas novada
13. augustā plkst. 15.30 posmā 
Murjāņi–Loja – orientēšanās sacensī-
bas “Siguldas kompass”. Pašvaldības 
līdzfinansēts pasākums.

Pasākumu kalendārā iespējamas izmaiņas. Aktuālajai informācijai aicinām sekot līdzi  
pašvaldības tīmekļvietnē www.sigulda.lv.
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Aicina pieteikt pretendentus “Gada balvai kultūrā”
Līdz 17. augustam aicinām izvirzīt pretendentus apbalvojumam “Gada balva kultūrā” 11 nominācijās – “Par mūža iegul-
dījumu kultūrā”, “Izcilības balva kultūrā”, “Balva tautas mākslā”, “Balva mūzikā”, “Balva mākslā”, “Balva skatuves mākslās”, 
“Balva rakstniecībā”, “Balva novadpētniecībā”, “Kultūras darbinieks”, “Veiksmīgākā debija”, “Balva kultūras mecenātam”.

Siguldas novads

Balvas pasniegšanas ceremoni­
ja vairākus gadus nav norisi­
nājusies, tāpēc pretendentus 

iespējams izvirzīt par sasniegumiem 
laikā no 2022.  gada 1.  janvāra līdz 
2024. gada 31. decembrim.

Pretendentus iespējams izvirzīt, 
aizpildot pieteikuma veidlapu elek­
troniski pašvaldības e-pakalpojumu 
portālā e.sigulda.lv, autorizējoties 
ar kādu no personas identifikāci­
jas rīkiem vai pieteikumu parakstot 
ar drošu elektronisko parakstu un 
nosūtot uz e-pasta adresi pasts@si­
gulda.lv, vai aizpildot pieteikumu 

elektroniski pašvaldības tīmekļvietnē 
www.sigulda.lv, kā arī klātienē jebku­
rā no pašvaldības klientu apkalpoša­
nas centriem, aizpildot pieteikumu 
papīra formā.

Balvas pasniegšanas ceremonija 
norisināsies kultūras centrā “Siguldas 
devons” 13. septembrī.

Mājas kafejnīcu dienas – jau 9. un 10. augustā
Jau piekto reizi 9. un 10. augustā Siguldas novadā notiks gadskārtējās Mājas kafejnīcu dienas, kuru laikā lauku saimniecības, 
uzņēmēji un vietējo kopienu entuziasti atvērs pagalma vārtus un mājas pārvērtīs par kafejnīcām. Šogad Siguldas novadā cie-
mos aicinās 15 mājas kafejnīcas. Katrs dalībnieks ir sagatavojis īpašu ēdienkarti, atspoguļojot šī gada tēmu “Garšu līkloči”.

Siguldas novads

Vadmotīvs “Garšu līkloči” sa­
plūdina ēdienu baudīšanu ar 
dabas daudzveidību. Vai zinā­

ji, ka Siguldas novadā vijas 44 lielākas 
un mazākas upes? Tāpat kā upes plūst 
cauri mežiem, pļavām un ciemiem, arī 
garšu līkloči mūs ved cauri sajūtām un 
garšām – no bērnības atmiņām līdz pa­
visam jaunām kulinārām atklāsmēm.

Katra mājas kafejnīca ir kā garšu 
pietura šajā īpašajā maršrutā. Te ēdie­
ni stāsta savus stāstus – par ģimenes 

tradīcijām, vietējiem produktiem un 
saimnieku radošumu. Šķīvī satiekas 
gan zināmas, gan mazāk iepazītas 
garšas, gluži kā tūrisma takās  – kur 
viens pagrieziens atklāj aizmirstu 
skatu vai vēl neatklātu taku.

Lai viesošanās mājas kafejnīcās 
būtu harmoniska gan viesiem, gan 
saimniekiem, aicinām pirms apmek­
lējuma pārliecināties par katras vie­
tas precīzu darba laiku un rezervēt 
apmeklējumu pirms tā.

Maltītes mājas kafejnīcās tiek no­
drošinātas ar iepriekšēju rezervāciju. 
Plānojot mājas kafejnīcu apmeklē­

jumu, apmeklētāji tiek aicināti saga­
tavot skaidru naudu  – norēķini būs 
iespējami lielākoties skaidrā naudā.

Mājas kafejnīcu dienu mērķis ir po­
pularizēt reģionālā tūrisma galamēr­
ķus, veicināt kopienu sadarbību, kā 
arī izcelt īpašos, novadam raksturīgos 
stāstus gastronomiskajā tūrismā. Ini­
ciatīvu organizē Latvijas Investīciju un 
attīstības aģentūra sadarbībā ar LLTA 
“Lauku ceļotājs”. Siguldas novada ko­
ordinators – Siguldas novada Kultūras 
un tūrisma centra Tūrisma nodaļa.

Ar ēdienkartēm iespējams iepazīties 
tīmekļvietnē www.tourism.sigulda.lv.

Turaidas muzejrezervātā aizvadīta Dainu kalna 
dzimšanas diena
Brīnišķīgā noskaņā aizritējusi Dainu kalna dzimšanas diena. Kopš 1985. gada 7. jūlija, kad Turaidā tika atklāts Dainu kalns, 
pagājuši četrdesmit gadi. Atklāšanas reizē dzejnieks Jānis Peters teica: “Tik augstā kalnā latviešu tautasdziesma visos šajos 
gadsimtos vēl nav gavilējusi. Mūsu tautas gandarījuma kalnā.”

Turaida

Gadu gaitā Dainu kalns iegu­
vis īpašu nozīmi kultūrā un 
kļuvis par simbolisku latvis­

kās dzīvesziņas nesēju. Dainu kalnā 
jubilejā skanēja tautas dziesma. Jau no 
paša rīta pulksten 4 sabiedrība bija ai­
cināta sagaidīt saullēktu, ieklausoties 
koklētājas Katrīnas Mačukas un per­

kusionista Riharda Fedotova harmo­
niskajā duetā. Meditatīvajām skaņām 
izplatoties Dainu kalnā, pār seno koku 
lapotnēm spoži pacēlās rīta saule, do­
dama īpašu spēku visai dienai.

Savukārt vakarā, atsaucoties uz Si­
guldas folkloras kopas “Senleja” aici­
nājumu vienoties kopējā sadziedāšanās 
brīdī, Turaidas muzejrezervātā pulcējās 
novada un apkārtnes folkloras kopas, 
parādot, cik krāšņs un bagāts ir latviešu 

tautasdziesmu pūrs. Kopīgi sadziedājās 
Siguldas novada folkloras kopas “Sen­
leja”, “Putni” un “Mālis”, kā arī “Skan­
dinieki” un “Silavots” (Rīga), “Dvīga” 
(Saulkrasti), “Liepa” (Cēsu novads) un 
citi. Dziedājumus brīžiem pavadīja va­
rena lietusgāze! Daudzveidīgā 7.  jūlija 
diena Turaidā paliks muzeja vēsturē 
kā apliecinājums latviešu tautasdzies­
mas iedvesmojošajam un vienojošajam 
spēkam.

Izstāde “Kurbads. Latvju varoņstāsts” Siguldas 
novada bibliotēkā
Ilustrāciju izstāde vizuāli ataino tautas stāstu par Kurbadu, kas bijis populārs visos laikos – tajā iekļautās vērtības stiprinā-
jušas garu un sniegušas možumu cauri gadsimtiem. Ilustrācijas tapušas  dzejnieka Guntara Godiņa radītajai tautas pasakas 
apdarei grāmatā “Kurbads. Latvju varoņstāsts”. Bagātīgo un krāšņo Kurbada pasauli ilustrācijās atspoguļojušas māksli-
nieces Sindija Anča un Marika Eglīte. Izstāde Siguldas novada bibliotēkā būs skatāma no 5. septembra līdz 29. oktobrim.

Sigulda

Izstāde sniedz ieskatu Kurbada 
varoņdarbu atainojumā  – mul­
timediālajā grāmatā “Kurbads. 

Latvju varoņstāsts”, kurā satikusies 
latviešu folklora ar mūsdienu tehno­

loģijām, radot iespēju izdzīvot seno 
teiku, liekot lappusēm atdzīvoties.

Ikviens aicināts izmēģināt grā­
matai īpaši izveidoto lietotni “Kur­
badsLV”, kas pieejama “Google Play” 
un “App Store”. Tajā, izmantojot 
papildinātās realitātes tehnoloģiju, 
grāmata atdzīvojas – parādās mošķi, 

milži, velni un skan grupas “Skyfor­
ger” mūzika.

Tautas pasaku par Kurbadu pir­
moreiz pierakstīja Ansis Lerhis-Puš­
kaitis. 2010. gadā grupa “Skyfor­
ger” izdeva albumu “Kurbads”, bet 
2019. gadā tapa multimediāla metā­
lopera “Kurbads. Ķēves dēls”.
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Allažu pagastā
14. augustā plkst. 18.00–20.00 
Allažu Tautas nama pagalmā – pasākumu 
cikls “Kaimiņu būšana”: improvizācijas 
teātris “Arta, Kaspars un Andrejs”. 
21. augustā plkst. 18.00 
Allažu bibliotēkā – lasītāju kluba “1000 un 
viena lapaspuse” tikšanās.
21.–23. augustā 
Allažu pagastā – festivāls “ALLAS!LLE”. 
21. augustā plkst. 19.00 
Allažu baznīcā – grupas “Melo M” kon-
certs. Biļetes cena – 20 eiro. 22. augustā 
lāzertaga turnīrs jauniešiem Allažu birzītē. 
23. augustā no plkst. 11.00 līdz pat 3.00 
lielā svētku diena. Plašāka informācija 
11. lappusē.

Inčukalna pagastā
1.–29. augustā 
Inčukalna bibliotēkā – aktīva vasaras lietu 
meklēšanas spēle “Atrodi vasaru bibliotēkā”.
4., 11., 18., 25. augustā 
plkst. 16.00–18.00 
Inčukalna bibliotēkā – vasaras radošo 
nodarbību cikls “Bibliodarbnīcas”.
10. augustā plkst. 12.30 
Gaujas klubā Gaujaslīču ielā 17 – pasā-
kuma cikls “Kaimiņu būšana”: cirka izrāde 
“Raibie piedzīvojumi Gudrinieku ciemā” un 
radošā darbnīca “Mandalu krāsošana”.
17. augustā plkst. 19.00 
pie Inčukalna Medību pils – pasākuma 
cikls “Kaimiņu būšana”: mākslas plenēra 
izstādes “Piešaušanās” atklāšana un brīvda-
bas kinoseanss ar filmu “Homo novus”.
30. augustā plkst. 16.00–22.00 
pie Inčukalna Tautas nama – jauniešu svētki 
“Hei! Viss tikai sākas!”. Programmā: Resilenc-
es centra jauniešu veidota fotoizstāde “Tie 
ir tikai bērni”, sportiskas aktivitātes, radošās 
darbnīcas, jauniešu darinājumu tirdziņš, 
talantu skatuve, “Green Trial” velošovs.

Krimuldas pagastā
3. augustā plkst. 11.00–16.00 
Sunīšu kopienas centrā – pasākuma cikls 
“Kaimiņu būšana”: kulinārijas un radošā 
darbnīca, ekskursija u.c. Plašāka informācija 
8. lappusē.
20. augustā plkst. 10.00 
Krimuldas bibliotēkā – Krimuldas bib-
liotēkas grāmatu klubiņa tikšanās.
20. augustā plkst. 13.00 
Krimuldas bibliotēkas āra lasītavā – grāma-
tas lasījums un radošā darbnīca.
22. augustā plkst. 19.00 
Inciema muižas parkā – Pankūku svētki. 
“Gulbju” saimniece Ginta rūpēsies, lai 

tiekam pie gardām pankūkām, kā arī 
varēsim baudīt divus koncertus, ko sniegs 
grupa “audrú” un mūziķis Reinis Jaunais.

Lēdurgas pagastā
17. augustā plkst. 20.00 
Lēdurgas senās baznīcas kroga pagalmā – 
koncertprogramma “Erotērika”. Pie klātiem 
galdiem ieejas biļete – 35 eiro, bez – 10 eiro. 
Iepriekšpārdošanā ar  – 8 eiro.
18.–22. augustā 
Lēdurgā – Jauniešu nedēļas aktivitātes, kas 
piemērotas jauniešiem no 8 līdz 17 gadiem.
30. augustā plkst. 17.00 
Lēdurgas senās baznīcas kroga pagalmā – 
Willa teātra izrāde bērniem “Limonāde”. Iee-
jas maksa – 10 eiro, bērniem līdz 10 gadiem 
ieejas bez maksas.
31. augustā plkst. 18.00 
Lēdurgas Kultūras namā – internacionālā 
džeza koncertprogramma “Abyss”. Ieejas 
maksa – 12 eiro, iepriekšpārdošanā ar  – 
10 eiro.

Mālpils pagastā
2. augustā no plkst. 16.00 
Skulmju dzimtas mājās – Dārza svētki: 
plenērs “Skulmēs”. Plkst. 16.00 – plenērs, 
trauku atliešanas darbnīca (pieteikšanās, 
zvanot uz tālruņa numuru 29131556 līdz 
1. augustam), plkst. 18.00 – novada māk-
slinieku pop-up plenēra izstādes atklāšana, 
plkst. 19.00 – koncertsaruna ar Goran 
Goru. Ieeja pasākumā – Skulmju ekspozīcijas 
apmeklējuma biļete.
9. augustā no plkst. 11.00 līdz 17.00 
Skulmju dzimtas mājās – Māju kafejnīcas 
dienas “Garšu līkloči”. Plašāka informācija 
10. lappusē.
17. augustā plkst. 20.00 
pie Mālpils Kultūras centra – koncerts 
“Vasaras vakara idille” Mālpils Kultūras 
centra “Vokālās bilances” izpildījumā.
20. augustā plkst. 17.00 
Skulmju dzimtas mājās – sarunu cikls ar 
Džemmas Skulmes laikabiedriem “Laiks 
kafijai...”.
21. augustā plkst. 12.00 
Mālpils āra lasītavā – “Siguldas bērnu un 
jauniešu literatūras festivāls” grāmatu 
lasījumi.
24. augustā plkst. 11.00
pārgājienu cikls ģimenēm un dabas mīļiem 
“Esi dabā! Esi Mālpilī!” ar sākumu pie 
Mālpils Kultūras centra.

Mores pagastā
3. augustā plkst. 16.00 
Mores estrādē – pasākumu cikls “Kaimiņu 
būšana”: koncertprogramma “Satikšanās” 

kopā ar Nacionālā teātra aktieriem Aināru 
Ančevski un Egilu Melbārdi.
16. augustā no plkst. 12.00 
pie Mores Tautas nama – Mores pagasta 
svētki “Satiksimies Morē!”. Plašāka in-
formācija 8. lappusē.

Siguldā un Siguldas pagastā
Līdz 2. augustam 
dažādās kultūrvietās Siguldā – Latvijas 
Keramikas asociācijas 10 gadu jubilejas 
svētki Siguldā “Atļaujies vairāk!”.
Līdz 30. augustam 
Siguldas novada bibliotēkā – “Vasaras 
izlaušanās spēle” sākumskolas vecuma 
bērniem un vasaras lasītveicināšanas aktivi-
tāte “Viena diena manā dzīvē”.
2. augustā plkst. 20.30 
Siguldas pagasta Kultūras nama pagalmā – 
pasākumu cikls “Kaimiņu būšana”: 
kinopikniks. 
2. augustā plkst. 21.00 
Siguldas pilsdrupu estrādē – XXXII Starp-
tautiskie Opermūzikas svētki Siguldā: Volf-
ganga Amadeja Mocarta operas “Burvju 
flauta” oriģināliestudējums. Biļešu cena: no 
40 līdz 110 eiro. Ar , iegādājoties biļeti 
iepriekšpārdošanā, atlaide 10 %, senioriem, 
uzrādot pensionāra apliecību, atlaide 40 % . 
Biļetes nopērkamas “Biļešu paradīzes” kasēs, 
tostarp tiešsaistē.
3. augustā plkst. 18.00 
Siguldas pilsdrupu estrādē – XXXII Starp-
tautiskie Opermūzikas svētki Siguldā. Galā 
koncerts “Skaistākās melodijas no Oper-
mūzikas svētkiem Siguldā”. Biļešu cena: 
no 30 līdz 80 eiro. Ar , iegādājoties biļeti 
iepriekšpārdošanā, atlaide 10 %, senioriem, 
uzrādot pensionāra apliecību, atlaide 40 % . 
Biļetes nopērkamas “Biļešu paradīzes” kasēs, 
tostarp tiešsaistē.
6. augustā plkst. 19.00 
Siguldas Jaunās pils salonā – Ausmas 
Šmites izstādes “MVP” atklāšana. Ieeja 
izstādes atklāšanas laikā – bez maksas, citā 
laikā ieejas maksa iekļauta Siguldas Jaunās 
pils ieejas maksā. Izstāde apskatāma līdz 
13. septembrim.
7. augustā plkst. 19.00 
Siguldas Jaunās pils laukumā – “Vasaras 
lasījumi”: tikšanās ar dzejnieci Mariju Luīzi 
Meļķi un siguldiešu grupu “Jaunskungi” – 
Gunti Kursišu un Artūru Barisu.
7., 14., 21., 28. augustā plkst. 13.00 
Siguldas novada bibliotēkā – galda spēļu 
mači.
8. augustā no plkst. 20.00 
Siguldas pils paviljonā – koncerts “Repamor-
foze”, uzstājas Arturs Skutelis un dīdžejs 
Vinvins. Koncerta sākums plkst. 21.00, pirms 

un pēc tā – dīdžejs. Biļetes cena – 10 eiro, 
iepriekšpārdošanā ar  20 % atlaide, daudz-
bērnu ģimenēm – 40 % atlaide. Bērniem 
līdz 7 gadu vecumam ieeja bez maksas. 
Pasākuma dienā atlaides netiek piemērotas. 
Biļetes nopērkamas “Biļešu paradīzes” kasēs, 
tostarp tiešsaistē. 
8. augustā plkst. 19.00 
kultūras centrā “Siguldas devons” – Džem-
mas Skulmes izstādes “Uzmanību! Uz ceļa 
strādā!” atklāšana. Izstāde būs skatāma līdz 
20. septembrim.
13. augustā plkst. 12.00 
Siguldas novada bibliotēkas āra lasītavā – 
lasīšanas veicināšanas nodarbība bērniem 
“La(p)sa”.
15. augustā plkst. 18.00 
Turaidas pils pagalmā – pasākumu cikls 
“Kaimiņu būšana”: Ventspils Mūzikas 
vidusskolas etnodžeza grupas  
koncerts. Ieejas maksa pieaugušajiem – 
8 eiro, skolēniem – 2 eiro. Biļetes pieejamas 
“Biļešu paradīzes” kasēs un Turaidas muze-
jrezervātā. Ieeja ar  un Turaidas Drauga 
karti – bez maksas.
21. augustā plkst. 19.00 
Siguldas Jaunās pils terasē – “Vasaras 
lasījumi”: tikšanās ar dzejnieci un rakstnieci 
Ingu Gaili un mūziķēm Ilzi Kundziņu un 
Rūtu Īzaku-Maču.
22. augustā no plkst. 19.00 
Siguldas pils paviljonā – koncerts “Disko 
nakts’80”. “Diskopauls” aicina uz krāšņu 
un jautru koncertprogrammu, kas 
veltīta Raimonda Paula estrādes mūzikai. 
Koncertā uzstāsies: Žoržs Siksna, Elza 
Rozentāle, Miķelis Putniņš, Toms Mikāls, 
Kristians Priekulis, Rūdolfs Dankfelds, Inese 
Bērziņa un Marija Valmiera. Pirms un pēc 
koncerta – dīdžejs Ralfs Levalds. Biļetes 
cena – 15 eiro, iepriekšpārdošanā ar  
20 % atlaide, daudzbērnu ģimenēm – 40 % 
atlaide. Bērniem līdz 7 gadu vecumam ieeja 
ir bez maksas. Pasākuma dienā atlaides ne-
tiek piemērotas. Biļetes nopērkamas “Biļešu 
paradīzes” kasēs, tostarp tiešsaistē.
24. augustā plkst. 15.00–18.00 
Siguldas pagasta Kultūras nama pagalmā – 
pasākumu cikls “Kaimiņu būšana”. Galda 
spēļu pēcpusdiena.
24. augustā plkst. 11.00 
Siguldas pilsdrupu estrādē – Tutas koncer-
tuzvedums “Lapsas dzimšanas diena”. Biļetes 
cena – no 13 līdz 27 eiro, ar Goda ģimenes 
karti 15 % atlaide. Biļetes nopērkamas “Biļešu 
paradīzes” kasēs, tostarp tiešsaistē.
27. augustā plkst. 12.00 
Siguldas novada bibliotēkas āra lasītavā – 
izzinoši radoša lasīšanas veicināšanas 
nodarbība ar spēļu elementiem bērniem 
“Lasīšanas čempionāts”.

27. augustā plkst. 16.00 
Siguldas pilsdrupu estrādē – viesību 
komēdija “Mani mīļie radiņi”. Izrādi kuplinās 
līnijdejotāju grupa “Aizvējš”. Biļetes cena – 
no 15 līdz 25 eiro. Biļetes nopērkamas “Biļešu 
paradīzes” kasēs, tostarp tiešsaistē.
28. augustā no plkst. 18.30 
kafejnīcā “Valhalla Lounge” – Dzejas slams. 
Ieejas maksa – 5 eiro, studentiem – 3 eiro, 
jaunākiem par 18 gadiem – bez maksas.
No 30. augusta plkst. 15.45 līdz 
31. augusta plkst. 8.00 
maršrutā Siguldas Stacijas laukums–
Turaida–Sigulda – Dzejas nakts pārgājiens, 
kurā ar dzejas lasījumiem un grupu perfor-
mancēm uzstāsies aptuveni 60 dzejnieku.
31. augustā plkst. 12.00 
Siguldas pagasta Kultūras nama pagalmā – 
pasākumu cikls “Kaimiņu būšana”: rotaļpro-
gramma bērniem.

Visā novadā
9.–10. augustā 
visā novadā norisināsies Māju kafejnīcas 
dienas. Plašāka informācija – 10. lappusē. 
Ēdienkartes pieejamas tīmekļvietnē  
tourism.sigulda.lv.

Citviet
4. augustā plkst. 18.00–19.00 
tiešsaistes platformā MS Teams – izglītī-
bas programma rakstniecībā Vidzemes 
autoriem: Gunta Bereļa lekcija. Pieteikšanās, 
rakstot uz e‑pasta adresi literatura@sigulda.lv.
11. augustā plkst. 18.00–19.00 
tiešsaistes platformā MS Teams – izglītī-
bas programma rakstniecībā Vidzemes 
autoriem: Arno Jundzes lekcija. Pieteikšanās, 
rakstot uz e‑pasta adresi literatura@sigulda.lv.

IZSTĀDES
Siguldas novada kultūrvietās apskatāmas 
dažādas izstādes. Lai uzzinātu par 
izstāžu piedāvājumu un apskatāmajām 
ekspozīcijām, aicinām interesēties kon
krētajā iestādē vai apmeklēt pašvaldības 
tīmekļvietnes sigulda.lv sadaļu “Pasākumi” 
(vietnes sākuma lapā). Tur atradīsiet aktuā-
lo izstāžu sarakstu un papildu informāciju 
par norisēm novadā.

Pasākumu kalendārā iespējamas izmaiņas. 
Aicinām sekot līdzi aktuālajai informācijai 
pašvaldības tīmekļvietnē www.sigulda.lv. 
Pasākumos, kam nav minēta biļetes cena, 
ieeja ir bez maksas. Iespēja norēķināties ar 
bezskaidru naudu ir kultūras centrā “Siguldas 
devons” un Mālpils Kultūras centrā, pārējos 
kultūras namos norēķini ir tikai skaidrā 
naudā.

Pirmo reizi norisināsies kultūras notikums – 
festivāls “ALLAS!LLE”
No 21. līdz 23. augustam Allažos pirmo reizi norisināsies kultūras notikums – festivāls “ALLAS!LLE”, kura moto ir “Pagātne, 
kas iedvesmo. Nākotne, kas vieno!”. Šis pasākums ir starts ikgadējam cilvēku kopdarbības, vēsturiskās atmiņas un radošās 
nākotnes svinību ciklam, kura radīšanu iedvesmojuši vietējo iedzīvotāju spēkiem 1926. gadā celtie nozīmīgākie pagasta 
infrastruktūras objekti – Allažu Evaņģēliski luteriskā baznīca, Allažu Tautas nams un Allažu pamatskola. 2025. gadā tie 
svinēs ne tikai 99. dzimšanas dienu, bet arī iezīmēs nozīmīgu pāreju uz simtgades slieksni.

Allažu pagasts

Festivāla pirmā diena tiks atklā­
ta 21. augustā plkst. 19.00 ar 
čellu trio “Melo M” koncertu 

Allažu Evaņģēliski luteriskajā baz­
nīcā (ieejas maksa – 20 eiro). Noti­
kums ne tikai ieskandinās svētkus ar 
emocionāli piesātinātu mūziku, bet 
arī iemiesos jaunu redzējumu par šī 
kultūrvēsturiskā objekta lomu mūs­
dienu sabiedrībā, kur sastopas māks­
la un vēsture.

22. augusts būs veltīts jauniešiem – 

Allažu birzītē norisināsies lāzertaga 
turnīrs, ko papildinās Zemessardzes 
vadīta teorētiskā daļa. 

23.  augustā svētki sasniegs kul­
mināciju – lielā svētku diena no­
risināsies Allažu pamatskolā no 
plkst. 11.00 līdz pat 3.00 rītā. Apmek­
lētāji ir mīļi aicināti piedalīties liel­
formāta kanvas “Allaži laika straumē” 
krāsošanā, kura vēlāk būs apskatāma 
Allažu Tautas namā. Dienas prog­
ramma sniegs ikgadējo gladiolu iz­
stādi, spēļu zonu ar šautriņu mešanu, 
šahu, puzlēm u. c. aktivitātēm, kā arī 
norisināsies 3x3 basketbola turnīrs. 

Allažu bibliotēka piedāvās atmiņu 
stūrīti, kurā apmeklētāji varēs ap­
lūkot vēsturiskus fotomateriālus no 
Allažu pagasta dzīves.

Kā arī Allažos viesosies animatoru 
komanda Stitch un Minnija. Vakara 
daļā uz svētku skatuves uzstāsies Al­
lažu Tautas nama kolektīvi “Ķimelī­
tis” un “Ķimelis”,  bet no plkst. 20.00 
sāksies zaļumballe ar grupu “Netī­
šām blice”, un svētkus noslēgs dīdžejs 
RALPH DAVE.

Kultūras notikums tapis sadarbībā 
ar biedrību “Allaži vieno!” un Allažu 
Evaņģēliski luterisko draudzi.

Starptautisko Opermūzikas svētku 
kulminācija gaidāma augusta sākumā 
Pēc krāšņi aizvadītās atklāšanas dienas un jūlija izskaņā piedzīvotajiem spilgtajiem 
koncertiem XXXII Starptautiskie Opermūzikas svētki Siguldā turpināsies arī augus-
ta pirmajā nedēļas nogalē, piedāvājot divus grandiozus muzikālos notikumus.

Sigulda

Sestdien, 2.  augustā, plkst.  21.00 
Siguldas pilsdrupu estrādē ska­
nēs Volfganga Amadeja Mocar­

ta opera “Burvju flauta”, kas šovasar 
piedzīvos īpašu oriģināliestudējumu. 
Lugas maģiskajā pasaulē skatītājus ie­
vedīs izcilie solisti – Annija Kristiāna 
Ādamsone un Rafaels Helbigs-Kostka 
no Vācijas, bet muzikālo skanējumu 
vadīs diriģents Jānis Liepiņš. Iestu­
dējuma radošajā komandā – režisors 
Guntis Gailītis, scenogrāfs Valters 
Kristbergs un kostīmu māksliniece 
Madara Botmane. “Burvju flauta” Si­

guldas pilsdrupās solās būt gan muzi­
kāls baudījums, gan vizuāli izsmalci­
nāts vasaras vakara notikums.

Svētdien, 3. augustā, plkst. 18.00 svēt­
ku kulminācija – greznais galā koncerts 
“Skaistākās melodijas no Opermūzi­
kas svētkiem Siguldā”, kurā uz vienas 
skatuves satiksies iemīļoti mākslinieki: 
Josē Simerilja Romero (Argentīna, Spā­
nija), Jūlija Vasiļjeva,  Annija Kristiāna 
Ādamsone, Aija Andrejeva, Ilona Ba­
gele, Brigita Reisone, Rinalds Kanda­
lincevs un vijolnieks Dainis Medjaņiks. 
Koncertu diriģēs Jānis Liepiņš.

Biļetes uz abiem koncertiem vēl ie-
spējams iegādāties “Biļešu paradīzes” 
kasēs un tiešsaistē. 
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Ar pasākuma devīzi “Domāt viedāk, saprast tālāk, redzēt dziļāk” jūlijā aizvadīta tra-
dicionālā Reģu diena. Pasākuma programma bija daudzveidīga un piemērota gan 
bērniem, gan pieaugušajiem – bija iespēja līdzdarboties darbnīcā, iegādāties vietējo 
amatnieku un mājražotāju darinājumus, baudīt koncertprogrammas un iesaistīties 
sportiskās aktivitātēs.
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Noslēdzies Siguldas koncertzāles “Baltais flīģelis” organizētais koncertcikls “Muzikā-
lās brokastis”, kas šovasar priecēja apmeklētājus divās jūlija svētdienās. Pasākuma 
programmā klausītāji varēja baudīt neakadēmiskās mūzikas gardumu izlasi ģitārista 
Reiņa Jaunā komponētajā koncertprogrammā “Nest”, kā arī iepazīt akadēmiskās mū-
zikas garšu paleti, ko sniedza izcili mūziķi no Latvijas un Eiropas.
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Pēc jau krāšņi aizvadītās atklāšanas dienas un jūlija izskaņā piedzīvotajiem spil
gtajiem koncertiem XXXII Starptautiskie Opermūzikas svētki Siguldā turpināsies arī 
augusta pirmajā nedēļas nogalē, piedāvājot divus grandiozus muzikālos notikumus. 
Plašāka informācija par augusta sākumā gaidāmo koncertprogrammu – 11. lappusē.

No 16. līdz 25.  jūlijam Siguldas Mākslu skolā “Baltais flīģelis” norisinājās XVI Starp-
tautiskie latviešu jauno mūziķu meistarkursi. Tajos piedalījās vairāk nekā 130 jauni 
instrumentālisti, vokālisti, kordiriģenti, komponisti, muzikologi un mūzikas skolotāji 
no Latvijas un septiņām valstīm – ASV, Beļģijas, Norvēģijas, Šveices, Vācijas, Zviedrijas 
un Kanādas –, pārstāvot mūzikas skolas, vidusskolas, akadēmijas un konservatorijas.
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Jūlijā Siguldas pagasta Kultūras namā un tā apkārtnē norisinājās Apkaimes svētki. 
Visa diena bija piepildīta ar muzikāliem priekšnesumiem, radošām darbnīcām, spor-
tiskām aktivitātēm un aizraujošām izrādēm. Arī šogad Apkaimes svētki sniedza iespē-
ju izbaudīt kultūru, sportu, draudzību un kopības spēku.
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12.  jūlijā Siguldā norisinājās pasākums “Keramikas diena”, kas notika Latvijas Kera-
mikas asociācijas organizētā festivāla “Atļaujies vairāk!” ietvaros. Pasākuma centrā-
lā norises vieta bija kultūras centra “Siguldas devons” āra zona, kur tika piedāvātas 
vairākas keramikas radošās aktivitātes. Pasākuma ietvaros vēl līdz augustam piecās 
izstāžu vietās Siguldā ir apskatāmas dažādas ekspozīcijas.
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